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PLINSTAL CENTER
Ul. Mirka Vadnova 2, 4000 Kranj 
Tel.: 04/201 78 00, 
Odprto vsak dan od 7. do 19. ure,
sobota od 7. do 13. ure

PLINSKI ŽARI ● KUHALNIKI ● PLINSKI GORILNIKI ● DODATNA OPREMA ● ŽARI NA OGLJE ● PLOŠČE, STOJALA ● PRIBOR ● OPREMA ZA KAMPIRANJE

ALI

ALI

+ + =
ALI

ENA 
CENA!

Železna 
žar plošča

Litoželezna
rebrasta 
žar plošča

Litoželezna
gladka 
žar plošča

Plinski žar

Noge za žar

XL noge za žar
(podaljšane)

www.plinstal.si

Velika izbira žarov 
in kamp opreme

KOZMETIČNE 
STORITVE
● nega obraza in 

dekolteja 
● make up za 

različne priložnosti 
● depilacija in epilacija 
● pedikura in manikura 
● sprostilna masaža 

obraza in telesa 
● ročna limfna drenaža 
● barvanje trepalnic 

in obrvi 
● podaljševanje trepalnic
● zdravljenje s kisikom 
● aroma terapija 
● refleksna masaža 

stopal 
● body wrapping
● preoblikovanje 

telesa

LEPOTNI STUDIO MARTI, Marta Kern s. p., Kidričeva 12, Zlato polje, Kranj
http://www.marti.si, marti@marti.si, tel.: 0590 66 55 3, GSM: 041 66 55 33

Naročanje: zjutraj od 7.00 do 8.00, zvečer od 21.00 do 22.00

Prej Potem

Prej PotemTrajno 
odstranjevanje
dlak, aken in pomlajevanje 
kože z laserjem IPL 

Elos za 20% ceneje, 
ob nakupu 

5. tretmajev vam 
6. podarimo.

KAVITACIJA 
Z RADIOFREKVENCO -
nekirurška liposukcija - najugodnješe 
na Gorenjskem - samo 65 EUR
Ob plačilu 5. kavitacij vam 6. podarimo.

Razultati vidni takoj, že ob prvem obisku 
vam zmanjšamo obseg od 1- 4 cm.

Preoblikovanje telesa in odprava maščobnih oblog:

učinkovito, neboleče in varno

SUPER POLETNA AKCIJA
v Lepotnem studiu Marti

Kranjčanka predstavlja





Kranjčanka
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KRANJČANKA (ISSN 1408-7103) je mesečna priloga 
Gorenjskega glasa za Mestno občino Kranj. Prilogo je pripravil
Gorenjski glas, d.o.o., Kranj: odgovorna urednica Marija Volčjak,
urednica Suzana P. Kovačič. Komercialist: Janez Čimžar -
041/704-857. Priprava za tisk Gorenjski glas, d.o.o., Kranj; Tisk:
Delo, d. d., Tiskarsko središče. Uredništvo, naročnine, oglasno 
trženje: Bleiweisova cesta 4, Kranj, telefon: 04/201-42-00, tele-
fax: 04/201-42-13. E-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi: telefon
04/201-42-47; delovni čas: ponedeljek, torek, četrtek in petek
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in praz-
niki zaprto.; KRANJČANKA je priloga 39. številke Gorenjskega
glasa, 18. maja 2010, v nakladi 21.400 izvodov jo dobijo vsa
gospodinjstva in imetniki poštnih predalov v Mestni občini Kranj
brezplačno. Raznos: Pošta Slovenije, PE Kranj. Naslednja Kranj-
čanka izide v torek, 8. junija 2010.
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NAROČAM

Ime in priimek:

Naslov:

Kranjčanka je redna priloga časopisa 

Osrednji gorenjski časopis, ki pokriva širše območje
Gorenjske. Časopis z bogato tradicijo, saj neprekinjeno
izhaja že od leta 1947, njegovi zametki pa segajo v
daljne leto 1900. Je poltednik, ki izhaja ob torkih in
petkih, v nakladi 22 tisoč izvodov. Je neodvisen, poli-
tično uravnotežen časopis z novicami, predvsem z vseh
področij življenja in dela Gorenjcev, pa tudi širše. Piše-
mo o vsem, kar ljudi zanima, ali kot pravimo: Gorenjski
glas za vas beleži čas. V dobrem in slabem. V veselju in
žalosti. Za vas sprašujemo, kaj je novega. Zaradi vas za-
stavljamo tudi neprijetna vprašanja. Morda vas kdaj kaj
naučimo. In seveda poskrbimo za sprostitev in zabavo.
Samo zaradi vas predemo misli. Naglas.
Časopis, ki izhaja dvakrat tedensko, dopolnjujemo z
brezplačnimi prilogami, kot sta npr. Kranjčanka in
Ločanka, ter ob koncu leta z letopisom GORENJSKA.
Če vas poleg branja Kranjčanke zanimajo tudi novice z
vse Gorenjske, vas vabimo k naročilu. 
Dobrodošli v družbi naročnikov Gorenjskega glasa.

Na naslovnici: Vesna Borković
Ličenje: Katja Novak
Foto: Tina Dokl

V pomlad z Avseniki
in Straussom 
Na treh koncertnih večerih, vselej pred 
polno dvorano, je Revijski orkester 
Gimnazije Kranj gostil še ansambel Saša
Avsenika in Otroški pevski zbor OŠ Orehek.
Tokrat sta se srečala Strauss in Avsenik.

37Stran

Z rolerji za
Prešernovo šolo 
Ob Prešernovi šoli v Kranju so
namesto dotrajane atletske steze 
asfaltirali novo stezo za rekreacijo 
in tekme s priljubljenimi rolerji, 
najbolj navdušeni pa so te dni 
novo pridobitev že preizkusili.

13Stran

Dekonstrukcija 
in reciklaža

Teden mladih je gostil modno revijo 
Mladi za mlade, ki je bila rezultat natečaja 

za mlade oblikovalce. 
Najboljša je bila tokrat Velenjčanka.

29Stran

Podajmo si roke
v stiski

Območno združenje Rdečega križa
Kranj 21. maja organizira humanitarni
koncert, na katerem se bodo prepletli

kakovostni glasbeni izvajalci, dobra
volja in čut do sočloveka. 

6Stran



To sem jaz.

Ona: MAJICA bombaž/poliester 12.99  KAPRI HLAČE IZ DENIMA bombaž/elastan 29.99  On: POLO MAJICA bombaž 19.99  KARGO BERMUDA HLAČE bombaž 29.99  
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Ljudje in dogodki
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Vse več revnih
V času gospodarske krize so tudi stiske ob-

čanov večje. Na Območnem združenju Rde-
čega križa (OZ RK) Kranj so zbrali podatke,
ki kažejo na to, kako narašča revščina v
kranjski občini. ”Leta 2009 smo 773 druži-
nam pomagali s prehrambenimi paketi, letos
je to število v prvih štirih mesecih naraslo že
na 1055 družin. Če prištejemo še število dru-
žinskih članov, se ta številka krepko poveča.
V prvih štirih mesecih leta 2009 smo desetim
občanom pomagali tudi pri plačilu položnic,
v enakem obdobju letos že triintridesetim.
Prošenj je vedno več, a žal potrebnega denar-
ja na OZ RK Kranj nimamo, zato smo se od-
ločili za humanitarni koncert, da bomo lahko
še več pomagali socialno ogroženim,” je po-
vedal Marjan Gantar, predsednik OZ RK
Kranj ter stisko ljudi ponazoril z besedami:
”Veliko je primerov, ko nam občani pošljejo
prošnjo za plačilo električne energije, ker so
že dobili opomin pred izključitvijo elektrike,
nimajo pa denarja, da bi račun poravnali. Po-

leg tega odklop in ponovni priklop stroške le
še poveča. K nam se obračajo družine, ki jim
zaradi nesposobnosti plačevanja najemnine
grozi deložacija. Spet ena anomalija, saj so to
najemniki občinskih stanovanj; nekateri so že
sodno izterljivi. Dogovarjamo se, da bi ukrep
omilili, da ne bodo šli na cesto; to so družine
z majhnimi, šoloobveznimi otroki. Imamo
tudi starše, ki nimajo denarja za nakup šol-
skih potrebščin, kaj šele za letovanje otrok na
morju. To so razlogi, da bomo organizirali
humanitarni koncert, izkupiček pa bomo na-
menili vsem tem ljudem ter 42-letni Almi
Djikić, Kranjčanki s cerebralno paralizo, ki
bo tudi na koncertu.” 

Humanitarna gesta 
Humanitarni koncert za ljudi v stiski bo v

športni dvorani na Planini v Kranju v petek,
21. maja, ob 20. uri. ”Izredno sem vesel, da
smo se obrnili na Toneta Fornezzija Tofa, ki
je programski moderator koncerta. Koncert
bo povezoval Rado Časl, rekel je, da mora
tudi on nekaj ponuditi Kranjčankam in
Kranjčanom. Vsi nastopajoči so se odrekli
honorarju,” je povzel Gantar in poudaril, da
to ni samo kranjska prireditev, ampak so va-
njo vključeni in povabljeni tudi občani iz ne-
kdanje kranjske občine. Aktivno so se vklju-
čili tudi prostovoljci krajevnih organizacij
Rdečega križa. 

Suzana P. Kovačič, 
foto: Tina Dokl

Podajmo si roke v stiski
Območno združenje Rdečega križa Kranj 21. maja organizira humanitarni koncert, na katerem se bodo

prepletli kakovostni glasbeni izvajalci, dobra volja in čut do sočloveka. 

”Povabil bi občanke in občane, tudi iz občin nekdanje kranjske, da se v čim večjem številu udeležijo te 
humanitarne akcije. Podajmo si roke v stiski,” pravi Marjan Gantar, ki je na sliki obkrožen s svojimi vnuki. 
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HUMANITARNI KONCERT
za ljudi v stiski

ŠPORTNA DVORANA PLANINA KRANJ

PETEK, 21. maja 2010, ob 20. uri
NASTOPAJOČI:

Ansambel Saša Avsenika s pevci
Vokalna skupina CORONKE

Odlomek iz muzikla "MOJE PESMI - MOJE SANJE"
BOUTIQUE MOPED SHOW (Simona H2O, Martin Ž. in Tof)

RADO ČASL

Vstopnina 10 EUR

PRODAJA VSTOPNIC:
OZ RK Kranj, Zavod za turizem Kranj, 

Loterija Slovenije - Planet Tuš, Mercator center Primskovo (15., 18., 20. 5. 2010), 
Mercator Kokrica (10., 15. 5. 2010), Qlandija 15. 5. 2010, KZ Cerklje, KZ Šenčur, 

Kava bar Tišler Predoslje, Picerija Gorski privez Preddvor, Bencinski servis LOGO 
Tupaliče, Okrepčevalnica Seljak Preddvor in dve uri pred koncertom.

Izkupiček bo v celoti namenjen ljudem v stiski. Vsi nastopajoči so se odpovedali honorarju.
Zbiramo tudi prostovoljne prispevke na računu 07000-0000100776 pripis: "Za ljudi v stiski"



Kranjčanka predstavlja
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AKCIJSKA CENA

€ 2.248,-*

CENA PO CENIKU € 2.500,-

AKCIJSKA CENA

€ 5.339,-*

CENA PO CENIKU € 5.932,-
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Karikatura



Ljudje in dogodki
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Projekt z imenom ”Nakupujmo v mestu”
pomeni, da je stari del Kranja ob četrtkih in
petkih med 17. in 21. uro zaživel v nakupo-
valnem utripu, prav tako pa se je začelo več
dogajati na ulicah, kjer se začenjajo različni
sejmi in kulturno-zabavne prireditve, tudi
gostinci so poskrbeli za podaljšan delovni čas
in za več zanimivih dogodkov.

”Projekt Nakupujmo v mestu je eden tistih,
okoli katerega je bilo veliko dogovarjanja, saj
smo skušali upoštevati veliko različnih idej,
kako oživiti staro mestno jedro. Prve dni še
ne poteka vse po načrtih, vendar pa bo iz ted-
na v teden dogodkov več in želimo si, da sta-
ro mestno jedro spet oživimo kot nakupoval-
no središče in hkrati kraj za sproščeno zaba-
vo,” je povedal kranjski župan Damijan Per-
ne, k projektu pa je pristopil tudi Zavod za
turizem Kranj. 

”Res so se nakupovalne navade zadnja leta
spremenile, mi pa si želimo, da zato mestni
utrip ne bi zamrl. Veseli smo sodelovanja

vseh, ki že pomagajo in še bodo pomagali
pripravljati programe, predvsem pa smo ve-
seli odziva trgovcev, ki so bili pripravljeni
podaljšati delovni čas in tudi tako kupce pri-
vabiti v mesto. Do sedaj se jih je prijavilo že
več kot dvajset, kdo so pa, bomo sproti objav-
ljali tudi na naših spletnih straneh
www.tourism-kranj.si, saj se nam vsak dan
pridruži še kdo,” je povedala direktorica Za-
voda za turizem Kranj Natalija Polenec.

”Trgovci smo veseli, da lahko tudi mi so-
delujemo v tem projektu, in prepričana sem,
da bomo tako s podaljšanim delovnim ča-
som kot drugimi aktivnostmi vsak po svoje
pripomogli, da bo res zaživel. Upam, da se
nam bo to obrestovalo, saj manjši trgovci
trenutno bolj životarimo, smo pa vztrajni in
želimo si, da bo mesto spet živahno tako kot
nekoč,” pravi Nina Gros in dodaja, da so tr-
govci v mestu zadovoljni, ker se je brezplač-
no parkiranje za obiskovalce mesta na bliž-
njih parkiriščih ob Likozarjevi ulici, pri Če-

belici in na Sejmišču iz ene podaljšalo na
dve uri, ob vikendih pa je parkiranje celo
brezplačno.

Da bi čim več Kranjčanov in tudi drugih
obiskovalcev izvedelo, kaj se v mestu dogaja,
so v majski brošuri Kam v Kranj že predsta-
vili novosti. Med njimi so posebnost različni
sejmi, ki bodo potekali ob četrtkih, petkih
med 17. in 21. uro ter ob sobotah dopoldne.
Zanimiva bo zlasti tržnica umetniško-uni-
katne obrti, ki bo potekala ob petkih, vsako
drugo soboto pa se bodo prodajalcem na trž-
nici pridružili tudi prodajalci starin, saj bodo
pripravljali tudi bolšji sejem. Poleg tega bo
konec tedna od Maistrovega trga do Plečni-
kovega stopnišča potekal raznovrsten ulični
program, ob sobotah pa bo program potekal
tudi na Pungertu, kjer se bodo otroci zabava-
li na brezplačnih delavnicah in se preselili v
srednji vek.

Nadaljevanje na 10. strani

PREJ

POTEM

SUPER UGODNO!! ● BODY WRAPPING 24 EUR ●  SOLARIJ do 
20 min. 6 EUR ●  POMLAJEVALNA NEGA OBRAZA 35 EUR
●  NEGA MLADE KOŽE 19,90 EUR

Pomladimo se v Kozmetičnem studiu

BODY WRAPPING - hujšanje: 
posamezni obisk 50 EUR, v paketu samo 24 EUR

● ODVEČNIH KILOGRAMOV SE BOSTE
REŠILI HITRO IN BREZ NAPORA!!!

● s konfekcijske številke 46 
na številko 40 samo v 3 tednih

Hrast Ksenija s.p., Ul. Rudija Papeža 5, Kranj, 
tel.: 04/23 52 570, GSM: 031/334 525, www.kozmetika-ksenija.si

Povzroča izjemno hitro obnavljanje celic in kopičenje 
kolagena za 300 %!   80 EUR  39 EUR
PRIPOROČAMO: suhi koži, ki ji primanjkuje vlage, 
zreli koži, koži z gubicami, viseči koži, 
popokanih kapilarah in vidnih učinkih pri širokih porah! 
Svetujemo tudi ustrezno kremo proti gubicam in pigmentnim madežem.

MASAŽA CELEGA TELESA - 50 MIN -     19.99 EUR

AKCIJA!

OBRAZNI
LIFTING
V 30 MINUTAH DO
VIDNO ZMANJŠANIH 
GUBIC!!!

NOVO!

Oživili bodo nakupe v mestu
Mestna občina Kranj in Zavod za turizem Kranj sta pripravila nov projekt, ki so ga podprli tudi trgovci 
in gostinci v središču mesta, vsi skupaj pa si želijo, da bi s podaljšanim časom obratovanja trgovin in 

gostiln ter živahnim uličnim utripom v središče Kranja znova privabiti več obiskovalcev.

Večina trgovcev in gostincev v mestu je vesela, da bodo z novimi programi 
obiskovalci spet bolj množično prihajali v stari del Kranja.



Ljudje in dogodki 

10 - K R A N J Č A N K A

OMAMLJEN.SI OD TEKA

NA BRDU PRI KRANJU
SOBOTA, 29. MAJ 2010, OB 10. URI
HUMANITARNOREKREATIVNA PRIREDITEV
ZA POMOČ FUNDACIJI VINCENCA DRAKSLERJA

ŽUPANOV TEK
KRANJ 2010

WWW.OMAMLJEN.SI10. PESTER PROGRAM:

Startnina je 10 EUR, 5 EUR za otroke, 
učence, dijake, študente, upokojence, 
organizirane člane društev in skupine 
ter 15 EUR za družine.  Na dan 
dogodka je startnina  za 5 EUR višja.

Predhodne prijave so možne prek 
spleta na naslovu: www.omamljen.si 
ali po telefonu: 04 236 13 45,  do 
vključno 27. maja 2010 do 15. ure ali 
na sami prireditvi 29. maja 2010 od 
8.00 do 9.30.
Medijski pokrovitelji:

Organizatorji:

Nadaljevanje z 9. strani

”Vsi se moramo zavedati, da se brez dodane
vsebine ne oživi nobenega mesta. Morda tudi
nam s tem programom ne bo uspelo takoj,
prek poletja pa sem prepričan, da bodo rezul-
tati očitni,” pravi Milan Nardin, ki je zlasti
navdušen nad tako imenovanim bazarjem ozi-
roma umetniško tržnico, na kateri lahko sode-
lujejo umetniki iz vse Slovenije. ”Bazar bo
potekal vsak petek do 21. ure, ob tem pa bodo
različne prireditve, od lutk do koncertov, po-

tekale tako na Plečnikovem stopnišču kot v
osrednjem delu mesta in pred Kavko. Zanimi-
vo je, da se je že sedaj za sodelovanje odloči-
lo veliko število zelo znanih izvajalcev, od
glasbenikov, pesnikov, igralcev ..., tako doma-
čih kot tujih. Mislim, da bo kar precej ljudi
prišlo v Kranj ravno zaradi teh dogodkov, kar
pa pomeni, da bo mestno jedro res zaživelo,”
je tudi povedal Nardin in dodal, da se - po
Tednu mladih - prireditve začenjajo z 20. ma-
jem in bodo trajale vse do 31. oktobra.

Vilma Stanovnik, foto: Tina Dokl

Svež kruh in sladice je po novem ob petkih in sobotah v središču mesta moč kupiti vse do 21. ure. 

Radi pomagajo
Matična šola Simona Jenka Kranj je sku-

paj s svojimi podružničnimi šolami Trste-
nik, Goriče in Primskovo organizirala do-
brodelno prireditev v Kulturnem domu na
Kokrici. Zaradi velikega odziva učencev in
njihovih staršev, starih staršev in prijateljev
so imeli prireditev kar dva večera zapored,
šestega in sedmega maja. ”Prireditev je ne-
kaj prav posebnega, ker je namenjena do-
brodelnosti. V šolskem letu 2009/10 smo
ustanovili šolski sklad, v katerem zbiramo
sredstva za učence iz socialno šibkejših
družin, da bi tudi njim omogočili udeležbo
pri zunajšolskih in obšolskih dejavnostih,”
je povedala Nevenka Škrlj, ravnateljica OŠ
Simona Jenka Kranj. S prostovoljnimi pri-
spevki so zbrali 1774,09 evra, ki jih bodo
namenili v šolski sklad.

S pripravo programa je ”dihala” cela šola,
nastopili so učenke in učenci od prvega do
devetega razreda, ki so pokazali veliko raz-
ličnih talentov, od petja, plesa, igre, reciti-
ranja, igranja na inštrumente do ritmične
gimnastike. Naslov prireditve so povzeli iz
Kekčevega napeva Dobra volja je najbolja.
Tak je bil pravzaprav cel večer in, kot je
sklenila ravnateljica: ”Dobrodelna priredi-
tev je letos prvič in upam, da bo postala tra-
dicionalna.” S. K. 
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Dogodek po izboru župana

Pomerili se bodo kolesarji ...
Konec maja prestižna kolesarska dirka za Veliko nagrado Kranja in nostalgična dirka Po ulicah Kranja.

Kolesarski klub Sava Kranj bo v sodelova-
nju z Mestno občino Kranj 29. maja že triin-
štiridesetič zapored organiziral tradicionalno
mednarodno kolesarsko dirko za Veliko na-
grado Kranja - Memorial Filipa Majcna in
v njenem sklopu 30. maja tudi dirko Po uli-
cah Kranja. Gre za največji in najstarejši
enodnevni mednarodni kolesarski prireditvi
pri nas.

V soboto, 29. maja, bo ob 13. uri start dirke
za Veliko nagrado Kranja - Memorial Filipa
Majcna na 177,3 kilometra dolgi trasi v bližnji
okolici Kranja in v samem Kranju, s šestimi
gorskimi in petimi letečimi cilji ter s končnim
ciljem med peto in pol šesto uro. Organizator
pričakuje močno udeležbo vrhunskih kolesar-
jev Continental ekip in več reprezentanc držav
z vsega sveta. Medtem ko se bodo kolesarji po-
tili na sedmih atraktivnih krogih v okolici Kra-
nja, bo v ciljnem prostoru vrvelo od dogajanj,
obljublja organizator; krožne dirke za najmlaj-
še, prihod kolesarjev Društva onkoloških bol-
nikov na cilj, ponudbe v kolesarski vasi, prika-
zi treningov vrhunskih športnikov kolesarjev,
bogata gostinska ponudba, živa glasba ...

Nedeljska dirka Po ulicah Kranja se bo z
dirko dečkov začela ob 8.30, se uro kasneje
nadaljevala z dirko mlajših mladincev in še
uro kasneje s startom starejših mladincev. Ob
11.35 bodo nastopile ženske in ob 12. uri čla-
ni - med njimi večina tistih, ki so že nastopi-
li dan prej in še drugi, ki na Veliki nagradi

Kranja niso imeli pravice nastopa. V cilj
bodo kolesarji pripeljali predvidoma ob
13.50, deset minut kasneje bo razglasitev re-
zultatov. Vse podrobnosti o obeh dirkah so
na voljo na spletnih straneh www.vn-kranja.si
in na www.kklub-sava.si. 

Suzana P. Kovačič

... in pomerili se bodo tekači
Jubilejni deseti Županov tek bo v soboto, 29. maja, na Brdu pri

Kranju. Start bo od 10. uri, lahko boste izbirali med programa na
10 kilometrov in na 2100 metrov. Predhodne prijave so možne pre-
ko spleta na naslovu www.omamljen.si ali po telefonu 04/236 13
45 do vključno 27. maja. Prispevki za startnino in donatorska
sredstva bodo namenjena Fundaciji Vincenca Drakslerja za odvis-
nike - ustanovi za zdravljenje odvisnikov, pomoč odvisnikom in
njihovim svojcem se zbirajo na TRR št. 60000-0000000459 pri
Hranilnici LON. V okviru spremljevalnega programa teka bo
Fundacija Vincenca Drakslerja organizirala tudi 1. sejem nevlad-
nih organizacij na Gorenjskem, na katerem bodo društva, zavodi
in ustanove z različnih področij predstavili svoje programe in de-
lovanje. Sejem bo potekal med 8. in 12. uro. S. K. 
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Dom kranjskih tabornikov je ob vasici Ma-
rindol v južni Beli krajini in od maja do kon-
ca septembra ponuja tabornikom in drugim
skupinam, društvom, ki se ukvarjajo z mladi-
no, številne aktivnosti v naravi in v okolici
doma. ”Taborniki imamo poleti v Marindolu
izobraževanja, konec avgusta je na primer
vodniški tečaj. V domu je 75 ležišč, kuhinja,
ločene sanitarije, v tem času zunaj postavimo
tudi šotore in namestimo zunanje tuše ter toa-
letne prostore. Ob domu so igrišča za odbojko
na mivki, nogomet, košarko, plezalna stena,
na razpolago so kolesa, kanuji, lokostrelstvo,
namizni tenis ...,” je povedal Danilo Kodrič,
starešina Zveze tabornikov občine Kranj.

Zveza tabornikov občine Kranj je svoj drugi
dom, taborniški center v Marindolu dobila v
osemdesetih letih prejšnjega stoletja. Taborni-
ški rodovi so začeli organizirati taborjenja v
Beli krajini in spletla so se prijateljstva med
kranjskimi taborniki in Belokranjci iz Krajev-
ne skupnosti Adlešiči. Leta 1986 so se začeli
razgovori o obnovi stare šole v Marindolu. ”Ko
pa smo odkrili streho na šolskem poslopju, se

je stavba kar sesula, tako dotrajana je bila.
Zgradili smo nov objekt, v katerega je bilo vlo-
ženega veliko prostovoljnega dela,” je povedal
Kodrič. Lastni taborni prostor z objekti je dal
kranjskim tabornikom nove možnosti in pogo-
je za boljše delo. V začetku devetdesetih let so
taborniški center zaradi boljše izkoriščenosti
ponudili v najem tudi netabornikom in s tem

pridobili nekaj dodatnih sredstev, ki so jih vlo-
žili v urejanje okolice doma, dodatne notranje
opreme ... Še danes je taborniški center Marin-
dol prijetna sprostitev za vse, ki iščete svoj ko-
tiček v naravi, taborniške dogodivščine, šport-
ne aktivnosti in sprostitve ob večernem ognju
(več informacij na www.kranjski-taborniki.si). 

Suzana P. Kovačič

Marindol, raj za užitkarje v naravi
V objemu neokrnjene belokranjske narave, ob reki Kolpi, je dom kranjskih tabornikov. 

Z mesecem majem odpira vrata v novo sezono.

Savini folkloristi v Nepalu
Folklorna skupina Sava iz Kranja se je pred časom udeležila

mednarodnega festivala v Nepalu. ”Organizatorji so se izredno
potrudili, prav tako smo bili navdušeni nad prijaznostjo prebival-
cev,” je povedala plesalka Tanja Kozjek. Peti mednarodni folk-
lorni festival je potekal v Katmanduju, glavnem mestu Nepala,
prizorišč festivala pa je bilo več, tudi v zelo oddaljenih krajih. 
Največje doživetje je bilo nastopiti pred tako ogromno množico.
”Organizatorji so nam povedali, da je bilo na nastopu v Surkhetu
okoli 45 tisoč gledalcev,” je povedal Tomaž Gantar, plesalec in
avtor nekaterih odrskih postavitev pri skupini. Ob nastopih je bilo
še dovolj časa za oglede mest Katmandu, Surkhet in Pokhara.
Srečali so se tudi s predsednikom Nepala. Kristina Dželilović

Taborniški center Marindol
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Dijaki so kot glavni problem sedanjega
šolskega sistema izpostavili, da je preveč
usmerjen v učenje zaradi učenja in manj v
pridobivanje znanja. Minister Lukšič se je
strinjal z njimi in opozoril, da je to glavno
vprašanje vseh šolskih sistemov. ”Z refor-
mo, ki jo pripravljamo, zato poskušamo
zmanjšati količino snovi in večji poudarek

nameniti pridobivanju temeljnih znanj,”
je dijakom pojasnil minister Lukšič.

Tako kot nekoč, je še dodal, je tudi danes
glavno poslanstvo šole, da se naučimo pisati,
brati in računati. ”To so osnovna znanja, ki
jih rabiš, ostala znanja pa pridobiš ravno s
tem, da si pismen,” je poudaril minister Luk-
šič. Ob tem je opozoril tudi na problem delov-
nih zvezkov v današnji šoli, ki po njegovem
mlade spreminjajo v dobre uporabnike litera-
ture za prosti čas, saj znajo predvsem dobro
obkrožati oziroma izbirati med različnimi
ponujenimi odgovori, se je malce pošalil. Po
prepričanju dijakov imajo danes učitelji tudi
premalo avtoritete. Lukšič se je strinjal, da so
ta čas mehanizmi za vzpostavljanje avtoritete
prešibki, predvsem ker sedanji šolski sistem
še vedno temelji na že preživeli predpostavki
fizične prisile. Zato zdaj po njegovem bolj
stopa v ospredje vprašanje, kako nekoga mo-
tivirati za učenje biologije recimo, če ta že v
naprej ve, da tega pri študiju ekonomije ne bo
potreboval. ”Na učiteljih je zato veliko bre-
me, ko morajo z dijaki zdržati kljub temu, da
vedo, da je to neracionalno.” Dijake je še za-
nimalo, kakšno je njegovo stališče glede mo-
dularnega pristopa v izobraževanju. Minister
Lukšič je prepričan, da je pridobivanje zna-
nja na tak način v določenih primerih bolj

učinkovito, ker se lahko poglobiš zgolj v en
predmet. Kljub temu, je dodal, pa je naloga
šolskega sistema tudi to, da jih izoblikuje kot
celoto, saj se vsak dan srečujejo z različnimi
dimenzijami življenja. Zgolj z modularnostjo
bi zato po njegovem še bolj dehumanizirali
šolo. Glede študija v tujini, v zvezi s čimer so
nanj prav tako naslovili eno od vprašanj, pa
je mnenja, da je treba iti v tujino, da na doga-
janje v Sloveniji pogledaš tudi z druge per-
spektive. ”Sem pa proti temu, da iz tega na-
redite turizem in vsakič drugje iščete izkuš-
nje,” je končal Lukšič.

Mateja Rant, foto: Gorazd Kavčič

Dobro se naučijo obkrožati ...
Izobraževanje kot osnovna človekova pravica je bila tema okrogle mize, ki so jo ob obisku ministra za

šolstvo in šport dr. Igorja Lukšiča pripravili na ESIC Kranj, ekonomski gimnaziji.

Na ekonomski gimnaziji so gostili ministra za 
šolstvo in šport dr. Igorja Lukšiča.

Z rolerji za Prešernovo šolo 
Kljub dežnim kapljicam, ki so športnike minula dva tedna bolj spo-

minjale na turoben april kot s soncem obsijan maj, je bilo prejšnji če-
trtek za Osnovno šolo Franceta Prešerna prijetno vzdušje. Zlasti
zgovorni so bili najmlajši šolarji, ki so si ponosno zavezovali roler-
je in čakali, kdaj se bodo lahko zapeljali po novi stezi v parku za
šolo. ”Atletska steza pri naši šoli je že dolgo časa kazala klavrno po-
dobo in želeli smo si, da se uredi. Hkrati se je pojavila potreba po
objektu za rolanje, saj je v Kranju močan klub, ki pripravlja tudi raz-
lične tekme. Tako smo že pred časom našli skupno rešitev, da se na-
mesto atletske steze uredi steza za rolanje in danes stojimo pred ob-
jektom, ki ni pomemben le za našo šolo, ampak za Kranj in vso Slo-
venijo. To pa zato, ker je to do sedaj edini tak objekt v Sloveniji,” je
ob uradnem odprtju nove pridobitve ob šoli poudaril ravnatelj Aleš
Žitnik in se za pomoč zahvalil odgovornim na kranjski občini pa
tudi članom Rolerskega kluba Kranj. 

Stezo, ki je dolga 200 metrov, je že lani decembra asfaltiralo Cest-
no podjetje Kranj, nato pa so naredili še robnike in uredili odvodnja-
vanje, manjka pa še predvidena razsvetljava. ”Vesel sem, da sem tu-
kaj z vami in imamo novo pridobitev ob šoli, ki sem jo obiskoval
tudi sam. Ideja za stezo se je porodila pri Rolerskem klubu Kranj, ki
je plačal tudi prvo dokumentacijo, na podlagi katere smo naredili
popis in izbrali izvajalca. Za investicijo smo porabili nekaj manj kot
sto tisoč evrov, malo več kot polovico pa je prispevalo podjetje Hypo

Leasing, ostalo pa občina preko osnovne šole,” je ob slovesni preda-
ji steze vsem ljubiteljem rolanja povedal kranjski podžupan Igor Ve-
lov, nato pa se je s člani Rolerskega kluba Kranj in mladimi z roler-
ji zapeljal po novi stezi. Seveda ne brez obvezne čelade ...

Vilma Stanovnik, foto: Gorazd Kavčič

TAXI MONET
0 51 / 3 2 0 - 5 0 5

NAJCENEJŠI TAXI V MESTU
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Župančičeva 2, 4000 Kranj, tel.: 04 233 05 89

PRODAJA IN SERVIS
P O P R AV I L A  S TA R I N S K I H U R

Ravnatelj OŠ Franceta Prešerna Aleš Žitnik in kranjski podžupan Igor Velov sta
simbolično prerezala vrvico prek nove rolerske steze, podžupan Velov pa jo je
nato, skupaj z mladimi, tudi preizkusil. / Foto: Gorazd Kavčič
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VRTNI RAJ NA PLANINI V KRANJU
nasproti kranjskega pokopališča

● POROKE poskrbimo za celotno okrasitev s cvetjem:
poročni šopki, okrasitev avtomobilov, 
namizni aranžmaji,...

● sveže rezano cvetje, aranžiranje daril, sobne 
rastline, darilni program

● NAGROBNI PROGRAM
sadike cvetočih in zelenih enoletnic in trajnic, 
nagrobni pesek, sveče, zemlja,...

● ŽALNI PROGRAM
ikebane, venci, žalno zavite sveče, žalni šopki,...

VRTNI RAJ D.O.O., CESTA TALCEV 89, KRANJ
NA PLANINI NASPROTI KRANJSKEGA POKOPALIŠČA

www.vrtniraj.si
info@vrtniraj.si

Moj vrt

Slikarske barve v vrtu
Pomladna narava je na vrhuncu svoje lepote. Mlado listje v najlepših

odtenkih zelene barve krasi vrtove in gozdove. Cvetja je po vrtovih vse
polno, čeprav dež pripomore, da tulipani hitreje odcvetijo. Za spomin na
to lepo barvno paleto s fotoaparatom naredite kakšno sliko za puste
zimske dni. Vrtovi, ki jih urejamo okrog svojih domov in tudi na javnih
površinah, so domovi za rastline, ki jim vsak prebivalec nameni najlepši
del vrta. Seveda vsak rože izbira zaradi lepega videza, da v njihovi 
lepoti uživa in jih opazuje. Tisti, ki imate tulipane celo leto posajene na
stalnem mestu, morate liste pustiti na gredici toliko časa, da se posušijo.
Tako nabirajo nova hranila za naslednjo sezono. Če jih takoj po 
cvetenju porežete, vedite, da vam naslednjo pomlad ne bodo cveteli.
Prvo trato ste že pokosili, v deževnih dneh je mogoče še priložnost,

da jo dosejete. Hitro vam bo ozelenela tudi zaradi toplejših noči. Na
gredice že lahko posejete seme enoletnic, da hitro vzkalijo in bodo
nekako konec junija primerno velike za presaditev na stalno mesto.
Do takrat naj bi na gredicah ostali listi narcis in tulipanov, potem
bodo tu našle prostor enoletnice.

V zelenjavnem vrtu je ozelenela zgodnja zelenjava, na prosto lahko
posadimo že vse sadike, kot so paradižnik in paprike, bučke in 
jajčevci, kumare,... in tudi že vsa zelišča, tudi sezonsko baziliko, ki 
je menda najbolj občutljiva na mraz. Odstranjujemo plevele, da ne
prerastejo mladih sadik. Tudi vse vrste fižola in zelja, ohrovta, 
cvetače naj bi bile do sredine maja posajene. Bodite pozorni na polže,
ki se v deževnih dneh še hitreje pojavijo kot običajno. Mlada solata
jim zelo tekne in v enem dnevu lahko ostanete brez nje.

V teh dneh že lahko na balkone in okna postavite vse balkonske
rože, tudi tiste, za katere mislite, da so najbolj občutljive. Končno jih
je treba malo utrditi tudi pred vetrom in kakšnimi nižjimi nočnimi
temperaturami. Upam, da ste si nasadili cvetlična korita za
popestritev cvetočega dela leta. Če imate kak prostor blizu kuhinje, si
privoščite še posodo z dišavnicami, ali kar obešanko. Vanj zasadite
začimbe, ki jih čez poletje uporabljate sveže v kuhinji: meto, žajbelj,
baziliko, meliso, timijan, drobnjak, majaron, šetraj,... in ko imate
prosto kakšno urico, si vzemite čas in posedite na vrtu, da boste lahko
občudovali svoje delo. Sicer poletje kar prehitro mine. Igor Pavlič

KVC Slogin vrt KRANJ, Šuceva 27, tel.: (04) 2014 960

KVC SLOGA NAKLO, Cesta na Okroglo 1/a, tel.: (04) 5951 940

KTC SLOGA ŠENČUR, Kranjska cesta 29, tel.: (04) 2519 772
● akumulatorji, tekočina za stekla ...  ● motorne žage, cepilci, ...

● vrtni kultivatorji, kosilnice, ...

Odprto: od 7. - 20. ure, sobota od 7. - 15. ure

Kmetijsko gozdarska zadruga, z.o.o.

VSE ZA LEP VRT, BALKON 
IN RODOVITNO POLJE
KMETIJSKO VRTNARSKI CENTER 
SLOGIN VRT KRANJ IN NAKLO 

● Semena vrtnin in cvetlic, sadike in gnojila
● Ugodno: SEME TRAV 

● substrati, zemlja za sajenje in presajanje
● OKENSKE IN BALKONSKE RASTLINE 

● lončnice, okrasni lonci, korita ● vrtno orodje in pripomočki
● SREDSTVA ZA VARSTVO RASTLIN in SVETOVANJE 

VSE ZA LEP VRT, BALKON 
IN RODOVITNO POLJE

EKOLOŠKO VRTNARJENJEEKOLOŠKO VRTNARJENJE
● naravna bioaktivna gnojila ● gnojila iz rastlinskih
izvlečkov ● naravna sredstva za varstvo rastlin
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Moj vrt
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Nasajanje balkonskih in okenskih korit je že v
polnem razmahu. Zato smo za vas pripravili 
akcijsko ponudbo:

FUKSIJE, BAKOPA 
IN MILIJON ZVONČKI

-10%
Akcija traja od 11. do 31. maja 2010 oz. do prodaje zalog. 

Te strukturne rastline so primerne za dopoldansko
sonce - to je polsenčne lege. Letošnje trendovske
barve so vijolična, rožnata in bela. Sadimo jih v
kakovosten propusten substrat v korita - letos
so v trendu klasična glinena korita. Gnojimo 
s profesionalnimi gnojili, npr. gnojilo Flora, približno
dvakrat na teden oz. po potrebi.

VRTNARIJA BANTALE
(Ob cesti Kranj - Škofja Loka, pred naseljem Zg. Bitnje)
DELOVNI ČAS: od 8h do 19h, sobota od 8h do 12h
Flora d.o.o., Zg Bitnje 133, 4209 Žabnica
TEL.: 04/23 17 260
TEL.: 04/23 15 440, FAX 04/23 15 441
www.flora.si, info@flora.si

Ocvetlimo pravljice 
Študentje Biotehniškega centra Naklo tradi-

cionalno sodelujejo na Tednu mladih v Kra-
nju. Za rdečo nit dogajanja, kar naj bi bilo
tudi v prihodnje, so izbrali temo Ocvetlimo
pravljice na Tednu mladih. Letos je bila to
pravljica Ele Peroci Moj dežnik je lahko ba-
lon, osrednji dogodek pa je bil na dan odprtja
Tedna mladih, sedmega maja. ”Starši so po-
peljali svoje otroke skozi pravljico, pri čemer
so jim pomagali delčki besedila iz te pravlji-
ce, pri vsakem delčku pa je bila namesto
ilustracije pripravljena scena iz cvetja in dru-
gega materiala. Posebnost je bila cvetlična
dežela klobukov, saj se je vsak, ki si je klobuk
nadel, s kančkom domišljije spremenil v tisto,
v kar si je želel,” je povedala mentorica Nina

Kaličanin. Pri projektu so sodelovali študenti
Luka Srimšek, Gašper Žen, Nejc Škoda,
Mojca Debeljak, Katra Pirih, Brigita Fojkar,
Vida Kovač in Živa Drinovec.

Prejšnji ponedeljek so imeli študenti tudi
delavnico za otroke, kjer so izdelovali cve-
tlične mozaike; lepili so cvetje in cvetne list-
ke na klobuke in dežnike iz kartonov. ”Upo-

rabili smo sveže cvetje, takšno, ki je dalj časa
obstojno tudi brez vode: krizanteme (po do-
mače marjete), šlajer, zelene liste, nageljne,
hiperikum (rdeče bunkice) ... Prevladovale so
barve iz pravljice: rumena kot dežnik, rdeča
kot žoga, pa tudi pisane, kot so pisani klobu-
ki,” je še razložila Kaličaninova. 

Suzana P. Kovačič

Razstava se iz otroškega kulturnega centra Krice Krace seli v prostore Biotehniškega centra Naklo. 
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PINA

TULIPANA

LINA

Akcijska prodaja
kuhinj Svea

Kuhinjska blagovna znamka 
št. 1 v Sloveniji

SVEA All inclusive: 
izmera po dogovoru, izris,
izdelava po meri, prevoz, vnos 
v stanovanje in montaža

Popust velja ob nakupu lesenega dela kuhinje nad 
1.667 EUR za gotovino in samo do 31. maja 2010.

KRANJ Žabnica, Dorfarje 17,  tel.: (04) 502 19 00, e-pošta: info@prevc.si
LJUBLJANA BTC HALA 10, tel.: (01) 541 18 20, e-pošta: prevc@btc-city.si

- 40%

- 30%

- 20%

NOVO

Odkrili več divjih odlagališč
V veliki čistilni akciji, ko je četrt milijona Slovencev hkrati čistilo

po vsej državi, se je spomladanskemu čiščenju na svojem območju
pridružilo tudi 230 prostovoljcev z območja krajevne skupnosti Bit-
nje. Po prvih informacijah so nabrali za okoli 85 kubičnih metrov
odpadkov, komunala je sproti odvažala velike kupe, ki so se kopičili
na zbirnim mestih v tej krajevni skupnosti z okoli dva tisoč prebival-
ci. Odkrili so več divjih odlagališč, za sedem lokacij so podatke
posredovali tudi inšpekcijskim službam. Če bi hoteli ta mesta temelji-
to očistiti, bi morali odpadke odkopati, je povedala koordinatorica na
tem območju Tatjana Muraja Oblak, pri tem pa se srečujejo tudi s
problemom lastništva. Akcija, h kateri so povabili tudi ljudi, ki na tem
območju delujejo v društvih, klubih in krožkih, je združila prebi-
valce. Pridružili so se tudi otroci, za katere so na koncu priredili

delavnico izdelovanja zanimivih skulptur iz odpadkov, vse
udeležence pa so pogostili ob bitenjskem nogometnem igrišču.
Takole pa je nekaj udeležencev akcije poziralo še pred zadnjim
kupom nabranih smeti. Danica Zavrl Žlebir

Čistili tudi v Besniški dolini
Vseslovenski čistilni akciji so se pridružili tudi v Besnici. Pravzaprav

so čistili kar dvakrat. Tega so se tradicionalno lotili tudi sami v okviru
krajevne skupnosti skupaj z društvi in kljub slabemu vremenu se je
zbralo več kot petdeset prostovoljcev. Očistili so zelene površine ob
glavni in stranskih cestah, avtobusna postajališča ter nekaj divjih odla-
gališč v bolj odročnih krajih. Ob glavni cesti se je nabralo največ pla-
stenk, pločevink in tetrapakov, a so kljub temu ugotovili, da je odpadkov
vsako leto manj. Krajevne akcije se je udeležilo tudi veliko otrok. S. K.



Dorfarje - Prenova stanovanja,
selitev in še marsikaj drugega 
je razlog za nakup novega po-
hištva. Ali je čas gospodarske
krize pravi trenutek za odločitev
o nakupu? Kaj moramo vedeti,
še preden se odpravimo v pohiš-
tveni salon in na kaj moramo biti
pozorni? Na ta in še vrsto drugih
vprašanj nam je odgovoril Borut
Juratovec, vodja pohištvenega
salona Prevc v Dorfarjah.

Radi bi na novo opremili stanovanje 
(ali družinsko hišo). Kaj moramo vedeti, 
preden se odpravimo v salon?

”Dobro je definirati svoje želje in finančne
zmožnosti. Natančno moramo izmeriti veli-
kost prostora, položaj oken in vrat, že postav-
ljene inštalacije, saj lahko le na podlagi tega
naredimo izris postavitve pohištva v prostoru.
Večina kupcev danes že pred prihodom v sa-
lon natančno ve, katero vrsto pohištva želijo,
poznajo približno ceno in že izbrano pohištvo
tudi kupijo. Približno četrtina kupcev  pa si v
salonu premisli in izbere drugo pohištvo.”

Zakaj?
”Pohištvo, ki je razstavljeno, lahko naredi

drugačen vtis kot fotografija v katalogu ali na
internetu. Vsem kupcem priporočamo, da si
pohištvo pred nakupom ogledajo.”

Na kaj morajo biti pozorni pri nakupu?
”Veliko pozornosti namenimo uporabnosti

in kvaliteti, saj ga bomo uporabljali več let.

Zelo pomembno je, da nam je iz-
brano pohištvo všeč in da se v
prostoru dobro počutimo.”

V zadnjih letih se je tudi pri
nas zelo razširila uporaba
vgradnih omar.

”Drži. Vgradne omare so prak-
tične, omogočajo popolno izko-
riščenost prostora, notranjost
(razporeditev predalnikov in po-
lic), tudi zunanji videz omare 
izberemo sami. Idealne so za gar-

derobne sobe in prostore, kjer je izkoristek
prostora pomemben.” 

Na koliko let naj bi menjali pohištvo?
”To je odvisno od tega, ali obstoječe po-

hištvo še opravlja svojo funkcijo, od kup-
čeve občutljivosti na modo ter pozornosti
glede zdravja. Družine običajno zamenjajo
kuhinjo vsakih 20 let, otroška soba tudi ra-
ste z otrokom. Ležišče je priporočljivo me-
njati na pet ali vsaj deset let, saj je kvalitet-
no spanje pomembno za zdravje. Malo je
kupcev, ki bi se povsem podrejali modnim
trendom, drži pa, da se z vsako selitvijo 
in prenavljanjem stanovanja doda nekaj 
novega pohištva.”

Kdaj moramo zamenjati pohištvo?
”Težko vprašanje, vendar velja pravilo: ko

ga ne moremo več uporabljati za namen, za
katerega je bilo kupljeno oziroma ko se spre-
menijo naše potrebe.”

Koliko časa kupec čaka na pohištvo?

”Odvisno od proizvajalca, povprečno pa 30
dni, pohištvo po meri običajno malo dlje.”

Se splača kupovati v času krize?
”Da, brez dvoma. Gospodarska kriza je 

priložnost za nakup kvalitetnega pohištva 
in ne cenenega, ki ga je potrebno čez dve 
leti zamenjati. Poleg tega v akcijski ponudbi
vsak kupec najde kakšno ugodnost zase.” 

Ali tudi pri vas spuščate cene?
”Kupcem ponujamo mesečne ugodnosti, ob

gotovinskem plačilu pa nudimo 10-odstotni
popust. Pa vendar, zadovoljstvo kupcev se 
ne meri samo z nižjo ceno, ampak tudi s 
strokovnim svetovanjem ob nakupu.” 

Moj dom
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BOEN PARKETI

PVC podi FLOOR DESIGN

Dobava in montaža ZUNANJIH TERAS

Čistila in premazi za parket, 

laminat, pluto, linolej in TERASE

Kutin d. o. o., Golniška c. 63, Mlaka pri Kranju, gsm: 040/316-816 

AKCIJA 2– in 3–slojnih parketov vrhunskega proizvajalca BOEN:
jesen, hrast, doussie, bukev in oreh 

10% popusta na vse PVC pode FLOOR DESIGN

Prostor osnova za izbiro pohištva
”Ležišče je potrebno zamenjati vsaj na deset let, sicer pa pohištvo kupujemo po lastnih zmožnostih,”

pravi Borut Juratovec.

Borut Juratovec
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Senčila tako in drugače
Res je, mesec maj nas zaenkrat še ne osrečuje s prav posebej 

toplimi dnevi. Bolj je podoben muhastemu aprilu. Ampak sonce
bo prav kmalu pokazalo svojo moč.

Morda je zato čas, da ukrenemo vse potrebno za zaščito našega
stanovanja pred vročino in pred sevanjem močnih sončnih žarkov
tudi zunaj hiše.

Če osvežimo naše znanje o sončni in toplotni zaščiti, potem 
večina najbrž že ve, da je najbolj učinkovita zaščita - zunanja zaščita.
Tudi notranje senčenje deluje, vendar ne tako učinkovito. Na okensko
krilo z notranje strani lahko namestimo pliseje. Odpirajo se lahko z
obeh strani, upravljajo z ročko ali elektromotorjem. Že nekaj časa
je to tudi najbolj priljubljena zaščita okenskih stekel. Prevleka na
zunanji strani tkanine pliseja, imenovana Perlreflex in Topar, je
plast, ki nezaželeno sevanje vrača nazaj, navzven. Takšna zaščita
obstaja tudi na nekaterih tkaninah za roloje in lamelne zavese.

Novost med plise senčili so dvojna - Duette senčila. Tkanina je
dvojna, v prerezu ima videz nekakšne celične strukture. Zunanja
tkanina, obrnjena proti steklu, je svetla, poleti ne dopušča 
segrevanja. Pozimi pa zračen, vmesni prostor poskrbi za toplotno
izolacijo, ustavlja prehod hladnega zraka. Nekoliko slabše rezultate
dobimo z roloji in žaluzijami. Tudi tu že obstajajo možnosti 
odpiranja z obeh strani.

Kadar potrebujete res dobro zunanjo zaščito, pa je potrebno po-
iskati ustrezne materiale, ki kljubujejo tudi različnim vremenskim
pogojem. Za roloje izbiramo material Screen in Soltis, lahko tudi
različnih prosojnosti. Na voljo je več barv, vendar paleta ni tako ši-
roka kot pri notranjih senčilih. Običajno so vgrajeni v mehanizme
za roloje, za razliko od notranjih so zunanji v kasetah, pa tudi s
strani so vpeti v vodila, ki poskrbijo za večjo stabilnost. Screen
materiali so zelo priporočljivi tudi v ali na zimskih vrtovih. Na
stropu, oziroma kot strešno zaščito jih uporabljamo kot strešno
različico gubanega roloja. Za upravljanje uporabimo podaljšano
ročko ali, še enostavneje, elektromotor.

Vsekakor za zunanjo zaščito uporabljamo še rolete, polkna, 
žaluzije, brisoleje ...

Senčenje teras in balkonov z raličnimi tendami pa je nova 
zgodba, o tem pa podrobneje drugič. Ines Martinjak

● KERAMIČNIH PLOŠČIC
● GRANITOGRES PLOŠČIC

●  VODOVOD ●  OGREVANJE ● KOPALNICE

VELIKA IZBIRA:

DELOVNI ČAS:  
PONEDELJEK - PETEK 8. - 18., SOBOTA ZAPRTO

Vašca 21, Cerklje
telefon: 25-26-830
mobitel: 041/716-781
www.aga.si

FASADERSTVO  ● STROJNI OMETI

GSM: 041 584 227, FAX.: 04/ 583 62 31
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ODPRTJE NOVEGA SALONA PA&CO
Smo podjetje z dolgoletno tradicijo 
prodaje, vgradnje ter proizvodnje
stavbnega pohištva. Že od leta 1991
delujemo na območju celotne Slovenije.
Naš glavni sedež je na Jesenicah, kjer
imamo tudi največji FINSTRALOV salon.
Letos smo se odločili, da bomo svojo
ponudbo razširili z novim salonom 
v Kranju.
V Kranju bomo tako 23. maja 2010 na
Primskovem odprli nov salon.
Vljudno vabljeni vsi, ki si želite zimskih
vrtov, oken, vrat proizvajalca FINSTRAL,
zasteklitve balkonov s sistemi SUNFLEX,
steklenih ograj GLASSLINE, kakovostnega
stavbnega pohištva iz ALU materialov
ter ograj BLACKWOLF.
Naše osebje Vam bo svetovalo, izdelalo
ponudbe in Vam ob tej posebni prilož-
nosti ponudilo tudi ugodne popuste.

PA & CO, d. o. o. 
Spodnji Plavž 14 h 
4270 Jesenice 
tel.: 04/5861-680 
e-pošta: pa-co@s5.net

NAJVEČJI GORENJSKI CENTER 
ZA STAVBNO POHIŠTVO

O B  O D P R T J U  U G O D N I  P O P U S T I

VESELIMO SE VAŠEGA OBISKA! 

NOVI SALON: KRANJ PRIMSKOVO
V STAVBI PLINSTAL, 

1. NADSTROPJE, UL. MIRKA VADNOVA 2

4000 KRANJ
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Oglas

V Mestni občini Kranj upravljamo s šestimi vodovodnimi sistemi. Naša
glavna skrb je zagotoviti zadostno količino pitne vode, ki je ustrezne
kvalitete. Izraz ”ustrezna kvaliteta” pomeni, da pitna voda ustreza dolo-
čilom veljavne zakonodaje s področja oskrbe s pitno vodo. 
Pitna voda ne sme vsebovati patogenih mikroorganizmov ter snovi v
koncentracijah, ki same ali skupaj z drugimi snovmi lahko predstavljajo
nevarnost za zdravje ljudi. Kvaliteto pitne vode ugotavljamo z odvze-
mom vode na različnih mestih v omrežju. Ti vzorci se v nadaljevanju la-
boratorijsko preskušajo.

Vodovodni sistem Kranj
Vodovodni sistem Kranj oskrbuje s pitno vodo približno 59.500 prebi-
valcev in ima približno 13.680 vodovodnih priključkov. S pitno vodo se
poleg Mestne občine Kranj oskrbujejo tudi občine Naklo, Preddvor in
Šenčur. V Mestni občini Kranj se oskrbuje naselje Bobovek, Breg 
ob Savi, Britof, Hrastje, Ilovka, Jama, Kokrica, Kranj, Mavčiče, Meja,
Mlaka pri Kranju, Orehovlje, Podreča, Praše, Predoslje, Spodnje, Srednje
in Zgornje Bitnje, Srakovlje, Suha pri Predosljah, Šutna in Žabnica.

Viri pitne vode za vodovodni sistem Kranj so viri Bašelj, vira Nova vas
in vira Gorenja Sava.

V letu 2009 so bili iz naštetih naseljih za mikrobiološka preskušanja od-
vzeti sto trije vzorci pitne vode. Za fizikalno kemijska preskušanja je bilo
odvzetih trinajst vzorcev pitne vode. Mikrobiološka preskušanja so po-
kazala, da je bil en odvzeti vzorec neustrezen. Vsi ostali vzorci so bili,
glede na obseg opravljenih preskušanj, ustrezni.

Vodovodni sistem Besnica
Vodovodni sistem Besnica s pitno vodo oskrbuje 870 prebivalcev (kar
predstavlja 240 priključkov) v naseljih Pešnica, Spodnja Besnica in del
Zgornje Besnice.

Vir pitne vode je podzemna voda iz zajetja Zabukovje. 

Za mikrobiološka preskušanja je bilo odvzetih osemnajst vzorcev pitne
vode, medtem ko je bil za fizikalno kemijska preskušanja odvzet en vzo-
rec pitne vode. Laboratorijska preskušanja so pokazala, da so bili vsi
odvzeti vzorci, glede na obseg opravljenih preskušanj, ustrezni.

Vodovodni sistem Golnik
Vodovodni sistem Golnik s pitno vodo oskrbuje 1.016 prebivalcev (kar
predstavlja 181 priključkov) v naselju Golnik z okolico.

Vir pitne vode je podzemna voda iz treh zajetij Ribnikar, Ginek in Am-
brož (Ambrož ena in Ambrož dva).

Za mikrobiološka preskušanja je bilo odvzetih trinajst vzorcev pitne
vode, medtem ko so bili za fizikalno kemijska preskušanja odvzeti trije
vzorci pitne vode. Laboratorijska preskušanja so pokazala, da so bili vsi
odvzeti vzorci, glede na obseg opravljenih preskušanj, ustrezni.

Vodovodni sistem Javornik
Vodovodni sistem Javornik s pitno vodo oskrbuje 145 prebivalcev (kar
predstavlja 77 priključkov) v naseljih Čepulje, Javornik in Pševo.

Vir pitne vode je podzemna voda iz črpališča Javornik. Oskrba s pitno
vodo ni zadostna, zato se le-ta občasno dovaža s cisterno iz vodovod-
nega sistema Kranj.

Za mikrobiološka preskušanja je bilo odvzetih devet vzorcev pitne vode,
medtem ko je bil za fizikalno kemijska preskušanja odvzet en vzorec pit-
ne vode. Laboratorijska preskušanja so pokazala, da sta bila dva od-
vzeta vzorca neustrezna. Vsi ostali vzorci so bili, glede na obseg oprav-
ljenih preskušanj, ustrezni.

Vodovodni sistem Planica
Vodovodni sistem Planica s pitno vodo oskrbuje 45 prebivalcev (kar
predstavlja 17 priključkov) v naseljih Lavtarski Vrh in Planica.

Vir pitne vode je podzemna voda, ki se črpa iz črpališča Planica. 

Spremljamo kakovost pitne vode
Letno poročilo o kvaliteti pitne vode v Mestni občini Kranj za leto 2009

KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ
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Oglas
Za mikrobiološka preskušanja je bilo odvzetih dvanajst vzorcev pitne
vode, medtem ko je bil za fizikalno kemijska preskušanja odvzet en vzo-
rec pitne vode. Laboratorijska preskušanja so pokazala, da je bil en od-
vzeti vzorec neustrezen. Vsi ostali vzorci so bili, glede na obseg oprav-
ljenih preskušanj, ustrezni.

Vodovodni sistem Trstenik
Vodovodni sistem Trstenik s pitno vodo oskrbuje 960 prebivalcev (kar
predstavlja 280 priključkov) v naseljih Čadovlje, Hraše pri Preddvoru,
Pangršica, Povlje, Tatinec, Tenetiše, Trstenik in Žablje.

Vir pitne vode je podzemna voda, ki se črpa iz vrtin Povlje.

Za mikrobiološka preskušanja je bilo odvzetih dvaindvajset vzorcev pit-
ne vode, medtem ko je bil za fizikalno kemijska preskušanja odvzet en
vzorec pitne vode. Laboratorijska preskušanja so pokazala, da so bili
vsi odvzeti vzorci, glede na obseg opravljenih preskušanj, ustrezni.

Ustrezen nadzor nad kvaliteto pitne vode iz rednih in 
rezervnih vodnih virov kot tudi iz omrežja vodovodnega 
sistema bomo zagotavljali tudi v prihodnje in se trudili, 
da boste še naprej uporabniki uporabljali zdravstveno
ustrezno pitno vodo.

Vabimo vas, da obiščete našo spletno stran www@komunala-kranj.si,
kjer si letno poročilo o kakovosti pitne vode ogledate v celoti. Prav tako
boste našli tudi podatke o trdoti vode.

Za ohranjanje kakovosti vode poskrbite tudi uporabniki, 
in sicer tako, da: 
- Redno čistite mrežice na pipah.
- Vodo uporabljate na vseh pipah v stanovanju oziroma hiši. Vsako 
jutro, pred uporabo, stočite nekaj vode. Enako naredite, ko pridete iz
službe, predvsem pa ko se vrnete iz daljše odsotnosti. 

- Pri novogradnjah oziroma obnovah cevi priporočamo, da se, preden
začnete uporabljati vodo, cevi razkuži. Bodite pozorni, ali delavci, ki
obnavljajo vodovodne cevi, uporabljajo okolju in zdravju prijazna 
sredstva (druga sredstva namesto firneža).

Ne pozabimo, da na kvaliteto pitne vode vpliva tako ravnanje z odpad-
ki kot ravnanje z odpadnimi vodami. Divja odlagališča so velik poten-
cialni onesnaževalec podtalnice, zlivanje odpadnih tekočin v kanali-
zacijo in vodotoke prav tako povzroča onesnaževanje pitne vode. V
okolici objektov za zajem pitne vode je prepovedan vnos nevarnih snovi
in gnojil v tla ter preoravanje travinja. Pomembno je tudi, kako pogosto
in na kakšen način greznice praznimo. Greznične gošče so zelo kon-
centriran odpadek, ki poleg dušikovih spojin lahko vsebuje še druge
strupene in okolju nevarne snovi. Če greznične gošče odlagamo na
kmetijske površine, tvegamo, da bodo te strupene snovi poniknile v podtal-
nico in se sprale v vodotoke in tako posredno ogrozile vire pitne vode.

Ko pride do motene oskrbe 
s pitno vodo

Včasih je zaradi okvar na javnem vodovodnem omrežju oziroma pose-
gov na omrežju (kot so redno in izredno vzdrževanje, obnove, preveza-
ve na omrežju) oskrba s pitno vodo motena. V primeru večjih okvar 
obvestimo Center za obveščanje in radijske postaje, obvestilo objavimo
tudi na naši spletni strani. Zavedamo se, da je prekinjena oz. motena
oskrba s pitno vodo za uporabnike zelo moteča, zato želimo sistem 
obveščanja nadgraditi s sistemom individualnega obveščanja. 

Tako smo spletni strani www@komunala-kranj.si dodali novo aplikacijo.
Če želite, da vam obvestila o moteni oskrbi s pitno vodo sporočamo 
na vaš elektronski poštni naslov izpolnite obrazec na naši spletni strani
”Prijava na obvestila”. 

Sistem še testiramo, zato se vam za morebitne napake iskreno opraviču-
jemo in vas prosimo za razumevanje. Vaši predlogi in pripombe so 
dobrodošli na info@komunala-kranj.si.

Čisto je lepo.

Ločujemo odpadke
V mestni občini Kranj že od 19. aprila 2010 poteka razdeljevanje za-
bojnikov za odpadno embalažo in za biološke odpadke. Razdeljevanje
zabojnikov poteka postopno, po posameznih območjih. Zabojnike smo
razdelili že na območju Žabnice, Bitenj, Gorenje Save, Besnice, Stražišča.
Trenutno jih delimo na območju krajevnih skupnosti Mavčiče in 
Orehek Drulovka. Sproti tudi rešujemo vse reklamacije in napake pri 
dostavi zabojnikov.

V času od 17. do 28. maja bomo nadaljevali v krajevnih skupnostih
Čirče, Hrastje, Predoslje in Britof. Predvidoma od 31. 5. do 4. 6. boste
zabojnike dobili v krajevnih skupnostih Struževo, Tenetiše, Trstenik, 
Goriče, Golnik in Kokrica. V času med 7. in 11. 6. na Zlatem polju, 
Vodovodnem stolpu in v krajevni skupnosti Center. Razdeljevanje zaboj-
nikov bo zaključeno v času do 18. 6. v krajevni skupnosti Primskovo,
Bratov Smuk, Huje in Planina.

Vsako gospodinjstvo po pošti posebej obvestimo in vas seznanimo o 
datumih spremembe načina odvoza in o dnevih odvoza vseh odpadkov.
Na dom prejmete tudi priročnik o pravilnem ravnanju z odpadki.

Posamezne vrste odpadkov odvažamo ločeno. Na določen dan odvažamo
z enim vozilom samo biološke odpadke, z drugim samo odpadno embalažo
in s tretjim mešane komunalne odpadke. Vozila so označena z napisom, 
katere odpadke tisti dan vozilo odvaža.
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Kranjčanka predstavlja

www.tourism-kranj.si

Ogled rekonstruiranega 

zaklonišèa iz leta 1944

Razstava fosilov in mineralov

Simulacija letalskega napada

Razstava predmetov 

iz II.svetovne vojne

Redni vodeni ogledi vsak torek in petek ob 17. uri, 
soboto in nedeljo ob 10.00 uri.

Zbirno mesto in vstopnice v Kranjski hiši, Glavni trg 2
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Včasih je bil oktober mesec varčevanja. 
Danes je varčevanje potreba, ki nas obremenjuje celo leto,

vsak mesec posebej in znova.
In kako še lahko dodatno privarčujemo?

Marjanca iz bližnjega bifeja se je oglasila v naši agenciji 
v Škofji Loki. Ob sklenitvi zavarovanja avtomobilske odgovornosti 

za svojega Fiata je z zamenjavo zavarovalnice privarčevala 
dobrih 26 evrov.

Še več sreče je imela tašča Vika. Za svojega Clia je plačala 
62 evrov manj kot prejšnje leto. In kaj je storila? 

Oglasila se je pri nas in zavarovanje sklenila pri zavarovalnici, 
ki ji ponuja najugodnejše pogoje. 

Ali vas zanima, koliko je privarčeval Janez iz Šenčurja? Že prej je
imel zavarovanje odgovornosti in avto kaska. Zavarovanje je 

obnovil enako, plačal pa je 124 evrov manj kot lani! Zato, ker se je
po izračunu premije odločil, da bo zamenjal zavarovalnico!

Poskusite privarčevati tako tudi vi! Obiščite nas, naredili vam
bomo ponudbo, odločili pa se boste sami.

Le pridite! Na Labore, Škofjeloška cesta 1, v Kranju, 
med 8.30 in 16.30 ali v Frankovo naselje v Škofjo Loko, 

vsak dan, tudi ob sobotah od 8. ure do 11. ure. 
Lahko nas pokličete po tel. 04/2363 680, 04/5154 250, 

brezplačna številka pa je 080 12-35.

ZAVAROVALNIŠKO 
ZASTOPANJE
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Nasvet arhitekta

Če iščete rešitev za preureditev vašega stanovanja in ste v
zadregi, nam opišite in skicirajte vaš problem. Ne pozabi-
te na mere in druge pomembne podatke, dopišite tudi
vaše želje. V čim večji meri jih bomo skušali upoštevati.
Pisma pričakujemo na naslov: Gorenjski glas, ”za Kranj-
čanko - ARHITEKT”, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj.

Nov, moderen dnevni prostor
Bralec Tadej iz Kranja preureja štirisob-

no stanovanje v bloku. Rezultat prenove
naj bo moderno in prostorno stanovanje
za dve osebi. Iz nekdanje otroške sobe in
dnevne sobe želi le en, velik prostor, v
njem pa udobno sedežno garnituro, nekaj
polic za knjige, tv in radio ter jedilno
mizo. Prostor naj bo živih barv in oprem-
ljen z modernim pohištvom.

Po pregledu tlorisa stanovanja, predvsem
nosilne konstrukcije, predelnih sten in posta-
vitve oken, vam svetujem nekoliko drugačno
ureditev od predlagane. Glede na organizira-
nost prostorov in vaše želje po velikih in sve-
tlih prostorih, vam predlagam, da združite
otroško sobo in spalnico ter jedilnico in
dnevno sobo. Tako boste dobili približno
enake kvadrature sob in boljšo razporeditev.

Med dnevno sobo in jedilnico se odstrani
predelna stena, nekdanja vrata v dnevno sobo
odstranimo in uporabljamo le vrata v jedilni-
co. Postavitev pohištva razdeli prostor po
uporabnosti na dva dela, na dnevno sobo in
jedilni kot. Jedilni kot se nahaja poleg preho-
da v kuhinjo, sestavljajo pa ga ovalna stekle-
na miza in štirje stoli. Dnevno sobo sestavlja-
jo sedežna garnitura, omara in klubska mizi-
ca. Ob steni je postavljena moderna omara,
sestavljena iz manjših delov različnih veliko-
sti. Sedežna garnitura je sestavljena iz naslo-
njačev različh barv, ki se poljubno sestavlja-
jo v dvo-, tro- ali štirisede. 

Po tleh je položen parket temne barve, stene
so obarvane v rdečo. Pri temnejših barvah v
prostoru je seveda poleg dnevne svetlobe po-
membna še dodatna osvetlitev. Predlagam
vam več luči, visečo luč nad jedilno mizo in
pri sedežni garnituri, stenske luči in samosto-
ječe luči, ki naj bodo različno postavljene po
prostoru, tako da bo vsak kot imel zadosti sve-
tlobe. Pohištvo je izbrano v tujih trgovinah,
cena pohištva, ki obsega trosed in dvosed, 
jedilno mizo, štiri stole, klubsko mizico in
omaro, je 3000 evrov. Jernej Červek, u.d.i.a.
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Stara cesta 25, Kranj, 
tel.: 04/20 18 900

Odpiralni časi: od ponedeljka do sobote: od 8. do 20. ure,
Nedelje in prazniki: od 8. do 13. ure

Petek, 21. maja, ob 17. uri

MEDALJE ZA NAJBOLJŠE ŠPORTNIKE  
otroška delavnica

Petek, 28. maja, ob 17. uri

NAVIJAMO S POJAMI 
Otroška delavnica. Dajmo naši, dajmo naši!! Slo-ve-ni-ja, 
Slo-ve-ni-ja! Skandiranje, ploskanje, poskakovanje in, ja, zakaj
pa ne? Navijanje z zvijajočimi, barvnimi navijaškimi palicami
pojami! Fantastično! Pravo navijaško doživetje, za odlične 
uspehe naših nogometašev.

Sobota, 29. maja, od 10. do 13. ure

LUMPIJEVI ČEŠNJEVI KOLAČKI
Lumpi kuhar vam bo pripravil čudovite češnjeve kolačke, s 
katerimi se boste posladkali, pobarvali svojo pobarvanko
češenj in seveda zapeli kakšno o češnjah: ”Rdeče češnje rada
jem, črne pa še rajši” ...

Od 1 do 5 vas odpelje na izlet!

Spet zbiramo številke od 1 do 5 (ponavadi smo 
jih zbirali od 1 do 4, tokrat pa morate počakati še številko 5).
Številke bodo objavljene na celostranskih Mercatorjevih
oglasih v Kranjskem glasu, Kranjčanki, Jeseniških in Deželnih
novicah. Številko izrežite in jo prilepite na kartonček, ki ga 
boste našli v Mercatorjevih prodajnih centrih Savski otok,
Primskovo, Lesce in Jesenice. Toda pozor: številke ne bodo
objavljene čisto vsak mesec, zato morate počakati toliko
časa, da boste zbrali vseh pet številk. Ko jih boste imeli, 
boste polepljene kartončke oddali v nabiralnike v omenjenih
Mercatorjevih centrih. Izžrebali bomo 48 srečnežev, ki se
bodo z nami odpravili na enodnevni izlet presenečenja. 
Vabljeni k sodelovanju!

V nagradni igri lahko sodelujete večkrat, stari pa morate biti najmanj 
18 let. Pravila nagradne igre najdete na www.gorenjskiglas.si.

Dobrote z žara za
popestritev jedilnika

Narava v toplejših mesecih leta kar kliče k temu,
da smo čim več zunaj. Priljubljeni so pikniki, pa

naj bodo pred domačo hišo ali nekje v naravi, kjer
se sme in kjer je varno pripravljati jedi z žara. 

Sezona piknikov se začenja, pa smo se pozanimali, katere vrste
žarov so aktualne oziroma jih priporoča strokovnjak. ”Prednost plin-
skih žarov pred klasičnimi na oglje je več: ni zamudnega kurjenja,
čiščenje je lažje, manjša je verjetnost požara, zato se lahko uporablja-
jo tudi v naravi. Na plinskih žarih so lahko tri različne plošče, želez-
na gladka (Fe), litoželezna gladka in litoželezna rebrasta. Najbolj
priljubljene so železne plošče zaradi enostavnega vzdrževanja, lahko
jih čistimo tudi z blagimi čistili za posodo, niso preveč občutljive na
vremenske spremembe (dež), so tudi lažje kot litoželezne plošče. Po-
leg tega se hitro segrejejo in ravno tako hitro ohladijo. Litoželezne
plošče pa se počasneje segrevajo in tudi počasneje ohladijo, toplota se
bolj površinsko porazdeli kot pri železni gladki plošči. Za čiščenje
litoželeznih plošč se uporablja le voda, sicer se lahko navzamejo von-
ja po čistilu; očiščeno ploščo je treba namazati z oljem, ki služi kot
zaščita pred rjavenjem. Pred prvo uporabo litoželezne plošče je pri-
poročljivo na njej prežgati mleko, da se uniči okus po železu in se ne
prenese na meso. Obstajajo tudi okrogli žari z inox-nerjavečo (RF)
ploščo, ki so zelo primerni za kuhanje raznih omak kot tudi klasične-
ga pečenja mesa, rib ter zelenjave,” svetuje Primož Vrečko,
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KITAJSKA RESTAVRACIJA

AZIJA

Gosposvetska 1, 4000 Kranj
tel.: 04/202 7261

Delovni čas:
vsak dan od 12. do 23. ure
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poslovodja v kranjski trgovini Plinstal in doda, da so žari primerni
za zunanjo uporabo, v zaprtih prostorih pa se lahko uporablja le
plinska trošila, ki imajo vgrajena varovala, ki zaprejo plin, če ogenj
ugasne. 

Ponudba na tržišču je pestra, zaokrožujejo jo litoželezni kotlički,
ki so odlični za kuhanje enolončnic in so primerni za kuhanje nad
odprtim ognjem ali nad plinskim gorilcem.                           S. K.

KOSILO ZA 
4,90 EVRA, 

ki vam ga nudijo vsak dan 
od  ponedeljka do petka 
do 17. ure, razen med
prazniki. 
Za kosilo vam postrežejo 
kislo-pekočo juho ali 

solato ter glavno 
jed. V ponudbi imajo 10 

različnih menijev za kosilo.

DOSTAVA HRANE 
od 12. do 23. ure
064/125 939

Ob praznovanju ROJSTNIH 
DNEVOV ali DRUŽINSKIH PRAZNIKOV vas čaka 

presenečenje v obliki DARILA.
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LPG lipo masaža ... revolucija hujšanja in
oblikovanja postave tako za ženske kot mo-
ške. Je stoodstotno učinkovita, varna, ne-
boleča in zelo prijetna pot do idealne po-
stave brez kirurških posegov. Gre za znan-
stveno potrjen in popolnoma varen po-
stopek z najsodobnejšo tehnologijo, ki v
kombinaciji zdrave uravnotežene pre-
hrane in gibanja zagotavlja stoodstotni
uspeh.

Deluje na štiri najtrdovratnejše probleme
- lokalizirano maščobo, celulit (tudi fibroz-
ni), ohlapno kožo in zadrževanje vode.

Oblikuje postavo, odpravi celulit, na-
pne ohlapno kožo, drenira.

Število obiskov in program terapije sesta-
vimo individualno, glede na potrebe vsake-
ga posameznika.

Urejene noge
Bližajo se vroči sončni dnevi, čas, ko bomo

razkrile dele telesa, ki smo jih pozimi skrbno
skrivale ... Da boste s ponosom nosile svoje
nove elegantne sandale ali pa odprte šport-
ne natikače, vam priporočamo perma-
nentno francosko manikuro na nogah, v
kombinaciji s čudovito dekoracijo drob-
nih kristalčkov swarovski.

Enakomerna zagorelost 
obraza in dekolteja

Hiperpigmentacije na koži obraza so vedno
pogostejša nočna mora vseh, ki radi pokaže-
jo svoj obraz soncu. Zoper to tegobo vam za
letošnje poletje svetujemo posebni piling,
imenovan mikrodermoabrazija. Piling se iz-
vaja samo v kozmetičnem salonu in je naj-
boljša priprava za vse nadaljnje tretmaje in
odlična priprava na sončne poletne dni. Zara-
di svoje intenzivnosti boste že po prvem 
obisku opazili viden učinek, po štirih obiskih
pa bo vaša koža popolnoma prerojena. 

NOVOST: čudovit in 
naraven izgled vaših 
trepalnic - permanentno 
podaljševanje trepalnic 
po sistemu luxuslashes

To je metoda, pri kateri s pomočjo sinte-
tičnih ali svilenih umetnih trepalnic, ki se s
pomočjo posebnega lepila nanašajo posa-
mično na eno naravno trepalnico, doseže-
mo videz gostih in dolgih trepalnic. Pri po-
daljševanju lahko izbiramo različne dolžine
in debeline trepalnic, kar omogoča popol-
noma individualni pristop glede na želje in
potrebe vsakega posameznika. Umetne
trepalnice so izjemno elastične in prijetne
za nošenje, intenzivnost črne barve pa je
taka, da uporaba maskare ni potrebna.

Zahvaljujoč posebnemu lepilu, ki ima od-
lične lastnosti, kar se tiče odpornosti in to-
lerance, tuširanje in vsakodnevne športne
aktivnosti ne predstavljajo nikakršnih ovir.

Umetne trepalnice so obstojne, vse dokler ne
izpade naravna trepalnica, kar je odvisno od
cikla rasti vsakega posameznika. Običajno je
to čas med enim in dvema mesecema.

Postopek je popolnoma varen in prime-
ren tudi za uporabnice kontaktnih leč. 

S specialnimi svilenimi trepalnicami vam
nudimo najnovejšo generacijo umetnih
trepalnic, ki predstavljajo edinstveno in ne-
primerljivo kvaliteto po vsem svetu. 

Uresničite svoje sanje o zapeljivih trepal-
nicah!

Zahvaljujoč sistemu Luxuslashes doseže-
te vrhunske rezultate in predvsem poudari-
te lepoto vaših oči. 

Kaj naj storimo pred 
odhodom na dopust?
Vitka in oblikovana postava

NOVO: akcija podaljševanja 
trepalnic do 30. junija 2010 !

Prvi obisk: 160 € akcijska cena 120 €
Ponovni obisk: 80 € akcijska cena 60 €

Ugodni paket LPG!!! 

Za vse dodatne informacije vas 
vabimo, da nas pokličete in obiščete 
v salonu.
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30% popust za kopalke 
iz prejšnjih sezon od 
18. 5. do 12. 6. 2010

Trgovina 
Nancy
Nancy Aljančič s.p., 
Cvetlična ulica 3,
Naklo
Delovni čas: 
pon. - pet: 
9.00 - 19.00,  
sobota: 
8.00 - 13.00 

www.nancy.si

Center lepote in zdravja

DERMOFIT
Kranj, Šorlijevo naselje (poleg cerkve)

VITKI IN BREZ CELULITA 
z aparatom 

LPG M6* za ŽENSKE in MOŠKE

● vrhunska nega - PAYOT, MATIS
● posebni rituali za nego telesa PAYOT

● wellness pedikura ● razkošna manikura
● gelirani nohti Alessandro

● depilacija ● masaže, bownova terapija
● pilates

DARILNI BONI
040/320 888,  www.dermofit.si

*edini aparat v boju proti celulitu, ki je priznan
s strani svetovne asociacije plastičnih kirurgov (ISAPS)

Kranjčanka Sanja Grohar, misica, model,
pevka in voditeljica se je odločila, da se
preizkusi tudi kot modna oblikovalka. Na
Ljubljanskem gradu se je predstavila z žen-
sko kolekcijo jeansa in presenetila. Zadrge,

sponkice, potiski, mini krila in hlačke,
kristalčki swarovski, kombinacije vpetega
blaga - vsega ravno prav, na pravih in
izbranih mestih in revija je pustila dober
vtis. Tudi moška linija naj bi bila že priprav-

ljena za lansiranje, vendar smo spoznali le
32 ženskih jeans modelov. Cena jeansa iz
kolekcije pa se giblje do 200 evrov.

Alenka Brun,
foto: Tina Dokl

Sanjin dvojni S
Sanja Grohar se je odločila, da se bo preizkusila še na drugi strani modne brvi - 

kot oblikovalka. Pred slabimi štirinajstimi dnevi je v Ljubljani predstavila kolekcijo Double S Jeans.



Po petih lanskih modnih revijah
je želela znana modna oblikoval-
ka Maja Ferme občinstvu poda-
riti več, ne le kolekcijo oblačil. V

sodelovanju s podobno misleči-
mi ljudmi je izdelala koncept
podprt s filmom, glasbo, avtor-
skim besedilom in unikatnimi

oblačili. Nastal je Opus 77,
kombinacija modne revije in
umetnosti, ki nam postavlja zrca-
lo za medsebojne odnose, defini-
ra pomen umetnosti v današnjem
kulturnem razvoju človeka in
riše družbo in čas, v katerem bi-
vamo. Projekt je aprila predstavi-
la na modni reviji Beauty Wee-
kend v Portorožu.

Prevladovali so bela barva in
kroji oblek, po katerih je Maja
prepoznavna. Po izhodu belih
oblačil se je Opus nadaljeval z
umetniškimi poslikavami in fil-
mom, ki prikazuje Majin umetni-
ški opus skozi leta, z njenim raz-
mišljanjem ter se dramatično za-
ključi z razkritjem manekenk, ki
odvržejo zlate maske, zaključi pa
s pesmijo, kjer prevlada verz:

”Užitek ni v stvareh, pač pa v nas
samih.”

”Projekt govori o nas, naši
družbi, zato na začetku vojščaki.
Ti so izurjeni, da izpolnjujejo po-
velja. Celoten sistem je naravnan
tako, da imamo čim manj časa,
da smo čim bolj zaposleni, še
bolj zadolženi, da imamo čim
več skrbi s kopičenjem materije
in na koncu pozabimo nase in na
sočloveka. Skrivamo se za zlati-
mi maskami, delamo, kar se od
nas pričakuje, podobni želimo
biti tistim, ki imajo več, ker ver-
jamemo, da bomo tako srečnejši,
bolj uspešni in pomembnejši,” je
komentirala svoje delo Maja.

Alenka Brun, 
foto: Tina Dokl
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ideja za darilo

■ očesna ambulanta s koncesijo
brez čakalnih vrst (4x tedensko)

■ za zavarovance velika izbira okvirjev za 
očala brez doplačila (tudi modnih in retro)

■ AKCIJA: trije pari mesečnih 
leč Safilens + 360 ml tekočine  = 32 €

■ OUTLET KOTIČEK -30%

-10% popust na vsa sončna očala
kolekcije 2010

Carrera, Ray Ban, Gucci, MaxMara, Diesel, Exte, Sisley, Max&Co, HugoBoss

Art optika, Bleiweisova 14, Kranj. Naročite 
se po telefonu št.: 059/07 02 50 ali 
059/07 02 52 ali na: optikaart@gmail.com.

Majin opus
Zlate maske, korak vojaka, bela barva, umetniški vtis, ki ostane - Opus 77.



Klub študentov Kranj (KŠK) je letos prvič
organiziral natečaj za mlade oblikovalce, na
katerega so se lahko prijavili mladi, stari med
15 in 26 let, ki so želeli s pomočjo svojih
kreacij izraziti svoje ideje in talentiranost.

Na natečaj je prispelo sedemintrideset prijav,
med njimi pa je strokovna žirija, v sestavi:
Lorella Flego, priznana voditeljica modne
oddaje Bleščica, Nataša Peršuh, profesorica na
smeri oblikovanje oblačil na Naravoslovno-
tehniški fakulteti v Ljubljani, Jure Purgaj, pro-
fesor na Visoki šoli za dizajn, in Tina Pavlin,
modna oblikovalka iz Kranja, izbrala deset na-
jboljših, ki so pred kratkim svoje kreacije pred-
stavili v sklopu Tedna mladih, na modni reviji
Mladi za mlade, pred Prešernovim gledal-
iščem v Kranju.

Med sedemintridesetimi prijavljenimi je
bilo sedem modnih navdušencev iz Kranja in
širše okolice, drugi oblikovalci pa so bili
večinoma iz Ljubljane in Maribora ter njune
okolice, ena prijava je prišla tudi s Pri-
morskega. V finale so se uvrstile tri Goren-
jke: Kranjčanka Linda Ogrizek, ki je bila tudi

najstarejša finalistka, Jerica Premože iz Škof-
je Loke in Emina Salčinovič iz Kranja,
strokovno žirijo pa je s svojo kreativnostjo in
modnim navdihom prepričala dvajsetletna
Velenjčanka Andjela Lukanovič. S pred-
stavljenima kreacijama je sledila motu
Dekonstrukcija in reciklaža. 

Alenka Brun,
foto: Matic Zorman
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S terapijo LiteRAM do zdravih in 
sijočih las Terapija, s pomočjo katere
poskrbimo za obnovo las od znotraj. 
Lepi, zdravi in sijoči lasje so že od nekdaj želja vsake ženske.
Večina se namreč sooča z vsaj eno od težav, kot so poškodo-
vani, tanki, pusti, grobi, izsušeni ali mastni lasje. S pomočjo naj-
novejše terapije LiteRam pa lahko z naravnimi sestavinami ob-
novimo lase od znotraj, da so dolgotrajno videti zdravi, lepi in
sijoči. Zaradi uspešnih rezultatov terapije stranke vedno bolj
povprašujejo po njej, zato LiteRAM postaja del ponudbe sodo-
bnih frizerskih salonov, ki sledijo trendom na področju skrbi za
zdrave lase. 
Pri terapiji gre za postopek obnove las z aminokislinami, ki so
glavni gradniki keratina. Le-te usposobljeni frizerji dodajajo v
lase. S pomočjo posebne svetlobe se aminokisline vežejo v lase
in tvorijo homogene, kompaktne lase, ki so popolnoma gladki,
čvrsti, odebeljeni in svetleči, poleg tega se gladko razčešejo brez
dodajanja preparatov oziroma balzamov. Zaradi posebne osve-
tlitve je postopek trajen, kar pomeni, da lase trajno obnovimo,
odebelimo in ojačamo. 
Terapija bo razveselila vse tiste ženske, ki se jim lasje cepijo, tr-
gajo in se ne morejo razčesati brez uporabe raznih oblog, mask
in balzamov. Primerna je tudi za vse tiste, ki jim lasje zrastejo
samo do določene dolžine, potem pa se tako stanjšajo, da se
kmalu odlomijo. Terapija LiteRAM dodobra obnovi lase, ki so
grobi na otip in se ne svetijo ali ki so po nekaj barvanjih postali
krepasti. Primerna je tudi takrat, ko se lasje po bolezni ali dieti
tako stanjšajo in zredčijo, da niso več podobni nekoč zdravim la-
sem. Jeseni pa terapijo največkrat opravijo ženske, ki se jim na
morju lasje tako izsušijo, da se začnejo lomiti. Takoj po LiteRAM
terapiji lahko lase brez skrbi pobarvamo, belimo ali naredimo
trajno ondulacijo.
Terapijo LiteRAM je patentiral belgijski strokovnjak s področja
nege las Eddy van Dyck, za katero je že leta 1999 na svetovnem
sejmu inovacij, odkritij in tehničnih izumov EUREKA v Bruslju do-
bil bronasto medaljo za to inovacijo.

Dekonstrukcija in reciklaža
Teden mladih je gostil modno revijo Mladi za mlade, ki je bila rezultat natečaja za mlade oblikovalce.

Najboljša je bila tokrat Velenjčanka.
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Biba 20 let
Otroci in najstniki se bodo odlično počutili v oblačilih blagovnih znamk 
S.Oliver, Bali in Bros. Njihove kolekcije so mehke in udobne in tudi po 
številnih pranjih obdržijo pravo obliko. Med nakupovanjem za najmlajše bodo
zase kaj modnega našle tudi ženske. Biba obvešča, da 18. maja na Šucevi
25 (Rona) odpirajo diskont z oblačili iz sezon 2009/10. 

Mercator center Primskovo. 
Tel.: 04/234 2000

e-pošta: trgovina.biba@zupo.si

Ker Biba rada dobro
jé, je odprla še
Pekarno Biba na 
Ul. Jaka Platiše 13.
Vabljeni!

Diskont: moške/ženske kavbojke redna cena 39,90 €, diskontna cena 9,90 €
Dekliške/fantovske hlače redna cena 24,40 €, diskontna cena 4,90 €

Delovni čas diskonta: od 9. do 17. ure.

Lila majica S.Oliver, 27,95 €
Jeans hlače S.Oliver, 47,95 €Hlače S.Oliver, 42,95 €

Majica S.Oliver, 14,95 €
Karo majčka S.Oliver, 27,95 €

Pajkice Bali, 10,90 €
Krilo Bros, 24,90 €
Majica dolg rokav Bali, 10,90 €
Majica kratek rokav Bali, 13,90 €
Jakna S.Oliver, 58,75 €

Hlače Bros, 29,90 €
Majica S.Oliver, 12,95 €
Srajca S.Oliver, 27,95 €

Najcenejše v mestu

Kartica ugodnosti

Prijazno svetovanje pri nakupu
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Modna zgodba: Marella Kranj
Urbani šik, ki posega na področje poslovne mode, športno-elegantnega
videza in večernih toalet, se imenuje Marella. Prefinjeni italijanski dizajn in
vrhunska kakovost poženeta kri po žilah vsaki ženski, ki da kaj nase. 
Modna zgodba se od septembra lani piše tudi v starem mestnem jedru. 
Toda preveriti jo boste morali sami.

Obleka, 193 €

Jakna, 226 €

Torbica, 89 €

Balerinke, 124 €

Sončna očala, 53 €

Obleka s pasom, 204 €

Poletna obleka, 124 €

Majica, 67 €

Jakna, 158 €

Kratke hlače, 
102 €

Pas, 50 €

Obleka, 162 €

Marella Kranj, Prešernova 9. 
Tel.: 04/20 20 677, 

e-pošta: marella.kranj@alpinia.si,
www.marella.it
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Večna klasika jeansa
Letos boste modni, če boste kavbojke oblekli za v službo, večerni
izhod in za prosti čas. V industrijski trgovini Leny v Tržiču boste
hlače zase našli vsi, ki prisegate na klasiko ali nosite večjo številko.
Starši pa se bodo zagotovo razveselili hlač za otroke z elastiko v
pasu. Pomembno je tudi, da njihov jeans ni obdelan s škodljivimi
kemikalijami, ki so nemalokrat povzročiteljice raznih alergij.

Otroške bermuda 
hlače, od 15,90 €

Industrijska prodajalna Leny v Tržiču, 
Loka 37 (za kopališčem zavijete desno), 

je odprta vsak dan od 10. do 18. ure, ob sobotah
od 9. do 12. ure. Tel.: 04/59 55 200, 

e-pošta: info@leny.si, www.leny.si

Otroška majica,
od 4,90 €

Ženske jeans hlače 
do št. 50, 33,90 €

Po naročilu izdelujejo
hlače, majice in

puloverje za plesalce
po vaših zamislih

(www.trauss.si)

Majica, 
od 14 €

Majica, 
od 14 €

Fantovske jeans
hlače, od 19,90 €

Majica, 15,90 €
Otroško krilo 
do 4-18 let, 
od 15,50 €

Otroške bermuda hlače, 
15,90 €

Moške jeans hlače do
št. 66, 33,90 €

Otroška majica,
od 4,90 €

Brezplačno 
krajšanje 

kupljenih hlač
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Koža vas bo imela rada!
Pomembno je, da nosite udobno in koži prijazno spodnje perilo.
V trgovinah Venus vas razvajajo z najkakovostnejšim spodnjim perilom 
za ženske, moške in otroke iz bombaža in bombaža z elastanom. 
Poskrbijo za udoben spanec v bombažnih pižamah in spalnih srajcah, 
z veseljem bodo ustregli tudi vašim posebnim željam in potrebam. 
Akcija: spalni program preteklih sezon od 20 do 40 odstotkov ceneje!

Trgovine Venus so v Kranju na 
Gregorčičevi 8, v Tenetišah, v Murglah

in Kosezah. Tel.: 04/256 55 44, 
e-pošta: venus@venus.si

Spodnjice, 4,70 €

Otroška pižama, od 11€

Moška pižama, 23,10 €

Moške spodnjice, 4,70 €

Moške bokserice, 8,50 €

Majica, 8,20 €

Ženske spodnje
hlačke, 5,10 €

Modrček, 18,30 €

Spodnjice, 6,10 €

Ženska spalna srajca, 9,20 €

Vsak prvi, drugi in 
zadnji dan v mesecu

10-odstotni popust 
za upokojence.
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Mladinski spletni portal Za-
pik.si deluje pod okriljem Klu-
ba študentov Kranj, ustvarjali
pa ga bodo študentje in dijaki,
ki jih zanima delo na različnih
medijskih področjih, je pojas-
nil urednik portala Jan Grilc.
V novicah se bodo osredotočili
predvsem na študentsko življe-
nje in novosti, pa tudi aktualno
dogajanje v lokalnem okolju,
ki se posredno prav tako doti-
ka mladinske populacije.

Kaj ponuja mladim novi por-
tal Zapik.si?

”Portal Zapik.si se je razvil iz
želje, da bi bolj povezali delova-
nje treh sekcij Kluba študentov
Kranj, to je revije Zapik, ki izha-
ja že nekaj let, foto sekcije, ki je
prav tako precej obširna, saj v
njej deluje okrog petnajst foto-
grafov, pa tudi video sekcije, ki
doslej sicer ni bila dobro razvita,
a ima velik potencial. Iskali smo
možnost za združitev tega in iz-
kazalo se je, da bi bil najprimer-
nejši medij spletni portal.”

Ki je mladim verjetno tudi
najbolj blizu?

”Zagotovo. Razen tega je revija
Zapik mesečnik in to predstavlja
precejšnjo omejitev tako za pred-
stavitev projektov Kluba študen-
tov Kranj kot tudi na splošno štu-
dentske problematike. S tem por-
talom smo zato pridobili tudi na
aktualnosti. Obenem bo pri tem
portalu možnost za delo dobilo
veliko novih ljudi, tako novinar-
jev kot fotografov in snemalcev,
ki imajo čisto novo možnost za
predstavitev svojih projektov.”

Kakšne informacije ta čas
predstavljate na portalu?

”Ta čas smo se osredotočili na
dogajanje na Tednu mladih, saj
je to največji dogodek našega
kluba v vsem letu. Poročali pa
smo že tudi o nekaterih drugih
klubskih projektih. Je pa to še
vse zagonska faza, v kateri se
predvsem srečujemo z ogromno
težavami, ki jih nismo pričakova-
li.”

Zaenkrat torej spremljate
bolj dogajanje v klubu - bo

prostor na portalu dobila tudi
aktualna študentska politika?

”V načrtu imamo, da bi se
osredotočili tako na mladinsko
dogajanje v lokalnem okolju kot
tudi na nacionalni ravni.”

Portal se tudi sicer zastavili
širše, saj naj ne bi bil name-
njen zgolj vašim članom.
Komu je pravzaprav name-
njen?

”Ciljna skupina so dijaki in štu-
dentje oziroma vsi mladi pred-
vsem v Kranju in na Gorenj-
skem.”

Bodo torej imeli možnost ak-
tivno sodelovati tudi člani dru-
gih študentskih klubov po Go-
renjskem?

”Naša želja je, da bi se poveza-
li s čim več lokalnimi klubi in
društvi, ki se ukvarjajo predvsem
z mladimi.”

Pa obstaja interes z njihove
strani?

”Zaenkrat še ne, kar pripisujem
temu, da zadeva še ni tako prepo-
znavna. Tudi mi se še nismo ime-
li časa povezati z drugimi klubi
in društvi.”

Portal je aktiven že nekaj
časa - katere informacije so
najbolj iskane?

”Zaenkrat so bile najbolj brane
vsebine v zvezi s Tednom mla-
dih, pa z dijaškim žurom na Slo-
venskem trgu ...”

Ali med mladimi obstaja za-
nimanje tudi za kakšne druge
informacije, recimo s socialne-
ga področja, aktualne študent-
ske politike ...

”Zagotovo, vsaj če sodim po iz-
kušnjah pri ustvarjanju revije Za-
pik, ko so teme meseca, v okviru
katerih obravnavamo recimo štu-
dentsko literaturo ali študentsko
delo, zelo odmevne. Mlade zani-
ma tudi vse v zvezi z zakonom o
malem delu, saj si želijo infor-
macij, kaj jim ta zakon sploh pri-
naša in kaj se bo zanje spremeni-
lo tudi s študentskega vidika, ne
samo s strani največjih medijev.
Mi namreč najbolje vemo, kaj
študente zanima in jim zato lah-
ko ponudimo drugačne informa-

cije. S tega vidika so študentski
mediji zelo pomembni.”
Študentska populacija se ta čas
angažira predvsem ob vpraša-
nju krčenja njihovih socialnih
pravic. Kako spodbuditi delo-
vanje mladih tudi ob širših
družbenih vprašanjih?

”S tem vprašanjem se tudi sam
precej ukvarjam, a ne najdem od-
govora. Čeprav se trendi po mo-
jem že obračajo, saj je vedno več
splošnih družbenih iniciativ iz
različnih študentskih društev.”

Ob kakšnih temah so se torej
mladi pripravljeni poenotiti?

”Študenti so dejavni tudi v po-
vezavi z bolonjsko reformo, s ka-
tero jih je mnogo nezadovoljnih.
Prinesla je drugačen način študi-
ja in več množičnih predmetov,
čeprav naj bi šlo ravno v naspro-
tno smer. S tem namreč ogromno
predmetov izgublja pri vsebini in
poglobljenosti. Kot sem že rekel,
se trend počasi obrača in so štu-
denti vse bolj dejavni. Ali bo ti-
sto, ob čemer bodo res stopili
skupaj, prav zakon o malem
delu, pa bomo videli.”

Kaj bo krčenje sredstev na
račun študentskega dela, ki se
obeta z zakonom o malem
delu, pomenilo za vaš klub?

”Predvsem manjše število ozi-
roma manjši obseg projektov ter

manj ugodnosti za naše člane, saj
jih ne bomo zmogli financirati.
To bi bila velika škoda za štu-
dentsko populacijo, saj kot ne-
profitna organizacija projektov
ne pripravljamo zgolj na najbolj
osnovni komercialni ravni. Tako
bi mladi izgubili možnost zunaj-
šolskega udejstvovanja na višji
ravni in bi bili prisiljeni spreje-
mati vsebine, ki so bolj tržno na-
ravnane in zato nižje kakovosti.
Ne predstavljam si recimo, kako
bi lahko potem Teden mladih
speljali s kakovostnimi koncerti.
Lahko pa bi pripeljali Sašo Len-
dero in zapolnili Slovenski trg, in
to bi bilo to.”

Katere dejavnosti bi torej
najprej okrnili oziroma morda
celo ukinili?

”O tem še nismo govorili. Naj-
prej moramo poskusiti narediti
vse, da preprečimo sprejetje za-
kona o malem delu.”

Bi sprejetje zakona morebiti
lahko ogrozilo celo obstoj vaše-
ga kluba? 

”Mogoče bi morali potem radi-
kalno zmanjšati obseg delovanja,
a obstoj po mojem ne bi bil ogro-
žen. V Kranju je dovolj ljudi, ki
bi bili pripravljeni, če ne druga-
če, delati tudi prostovoljno.”

Mateja Rant, 
foto: Tina Dokl

Študentski mediji so pomembni
S portalom Zapik.si imajo študentje in dijaki na voljo nov mladinski medij, ki jih seznanja z mladinskim

dogajanjem in aktualno mladinsko problematiko na Gorenjskem.

Jan Grilc
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Letošnje leto je že osmo po vrsti, odkar na
gimnaziji pripravljajo božični in spomladan-
ski koncert. V začetku maja je bil na sporedu
prvi, tokrat na temo svetovno znanih melodij
J. Straussa in Avsenikove glasbe. Kot vselej
je bil tudi tokrat nosilec koncerta gimnazijski
Revijski orkester pod vodstvom Nejca Beča-
na, v goste pa so tokrat prišli mladi pevci iz
Otroškega pevskega zbora OŠ Orehek pod
vodstvom Janje Jošt, in seveda ansambel
Saša Avsenika, le kdo drug bi bil ta trenutek
najbolj kompetenten za igranje Avsenikove

glasbe, če ne kar Slavkov vnuk. Če so v naši
tedanji domovini Avstro-Ogrski poslušali
glasbo J. Straussa, pa zadnjih 50 let Avstrijci
z veseljem prisluhnejo tudi Avsenikom.

Koncert so uvodoma v dveh skladbah sku-
paj z Ansamblom Saša Avsenika zastavili
mladi pevci in pevke z Orehka, izmenjaje s
kvintetom je v skladbah sledil orkester, ki je
preigraval najbolj znane Straussove skladbe.
V edini solistični vokalni skladbi Čakala
bom je z Avseniki čudovito zapela dijakinja
3. letnika Tadeja Tamlje. Posebej za koncert

sta obe zvezdi večera, domači orkester in go-
stujoči kvintet Saše Avsenika izvedla znani
Avsenikovi Mi ga pa žingamo in Spomin, ki
sta na novo aranžirani na trenutke delovali
bolj ”straussovski”, kot bi si upali misliti. Če
so lani gimnazijci napolnili Cankarjev dom
in je zdaj domača dvorana trikrat pokala po
šivih, potem ne gre dvomiti, da bo tudi božič-
ni koncert nekaj posebnega. Kje že in koliko-
krat? 

Igor Kavčič, 
foto: Gorazd Kavčič

V pomlad z Avseniki in Straussom 
Na treh koncertnih večerih, vselej pred polno dvorano, je Revijski orkester Gimnazije Kranj gostil še
ansambel Saša Avsenika in Otroški pevski zbor OŠ Orehek. Tokrat sta se srečala Strauss in Avsenik. 

Revijski orkester Gimnazije Kranj je tokrat pod dirigentskim vodstvom Nejca 
Bečana zaplul v Straussove vode.

Ansambel Saša Avsenika na najboljši način nadaljuje tradicijo najbolj uspešnega
slovenskega ansambla Sašovega deda Slavka.

Otroški pevski zbor Osnovne šole Orehek že od vsega začetka vodi energična
Janja Jošt, tokrat še enkrat več pred polno dvorano.

Primož Zevnik, prvi krivec za osem let gimnazijskih koncertov, si je pri 
zavezovanju metuljčka omislil pomoč Avsenikovega klarinetista.
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Turnir je bil namenjen igralcem letnika 1996 in mlajšim. V konku-
renci Vojvodine (Srbija), Primorja EB, Jadrana ST (Hrvaška), PN
Triestina (Italija) ter kranjskega Triglava so največ pokazali vater-
polisti Vojvodine, ki so tudi državni prvaki Srbije in so zasluženo
osvojili prvo mesto. V svoji vrsti so imeli tudi najboljšega igralca
turnirja Ilijo Prekogačića. Drugo mesto je osvojilo reško Primorje
EB, tretji so bili mladi iz Splita, četrti domači Triglav, ki je imel v
postavi tudi najboljšega vratarja Jureta Betona.

Mladi kranjski vaterpolski upi so prikazali dobre igre. V prvi tek-
mi so morali šele v drugem delu igre, ko so igrali z kasnejšim zma-
govalcem turnirja, priznati njihovo premoč z 9:11. Sledila je igra
proti splitskemu Jadranu, ki so jo odigrali najslabše in izgubili s
6:11, veliko bolje so igrali nato proti reškemu Primorju in iztržili ne-
odločen izid 3:3. Blesteli so zlasti v zadnji tekmi, ko so igrali s tr-
žaško Triestino. Le malo je manjkalo, da Staš Markovič ne bi bil
najboljši strelec na turnirju. Le za gol boljši je bil Petar Popović iz
splitskega Jadrana, ki je na štirih tekmah dosegel 12 zadetkov, ene-
ga več kot Staš Markovič. 

Po končanem tekmovanju je predsednik Samo Perme najboljšim
ekipam in posameznikom podelil priznanja, posebno tudi organiza-

torju Tadeju Peranoviču, sicer tudi trenerju domače ekipe. Nato pa
so se mladi družili še na pikniku in si zaobljubili, da bodo s takimi
tekmovanju še nadaljevali.              Jože Marinček, foto: Tina Dokl

Uspelo druženje mladih vaterpolistov
Pokriti olimpijski bazen v športnem centru Kranja je prejšnji konec tedna gostil mlade vaterpoliste petih

klubov iz štirih držav, ki so tekmovali na 4. mednarodnem turnirju ”Tristar - Snežak”.

ŠPORTNO REKREATIVNI KLUBI 
IN DRUŠTVA, POZOR!
Izdelujemo nogavice z vašim logotipom za:
● kolesarstvo ● tek ● tenis ● pohodništvo 
● košarka ● smučanje

nogavice za promocijo

POF d.o.o., www.pof.si, pof@siol.net, 041 610 268, 041 664 361

V soboto s kolesi na Jošt
Klub študentov Kranj bo v soboto, 22. maja, pripravil 2. kole-

sarski vzpon na Jošt, na katerega vabijo tako rekreativne kot tek-
movalne kolesarje. Za nekatere bo vzpon zgolj izlet v naravo, za
druge test kondicijske pripravljenosti, za tretje pa mogoče izziv v
obliki lova na oranžno pikčasto majico. Vzpon se bo začel s sku-
pinskim startom ob 10.30 na parkirišču Kolesarskega kluba Sava
Kranj. Dva kilometra do vznožja vzpona bodo udeleženci preko-
lesarili v lahkotnem tempu v skupini, nato pa sledi skupinski start
in vožnja po zaprti cesti do vrha. Kolesarji bodo, glede na spol in
starost, razdeljeni v devet kategorij, najboljšim pa bodo na cilju
podeljene medalje, pokali in praktične nagrade. Tisti, ki bo skozi
cilj na 847 metrih nadmorske višine zapeljal prvi, bo postal 
nosilec oranžne pikčaste majice. Kot zanimivost je treba omeni-
ti, da je bil na lanski prireditvi najmlajši udeleženec star 17 let,
najstarejši pa 68 let. Lani je bil v konkurenci 79 tekmovalcev 
najhitrejši Lenart Noč, ki je za petkilometrski vzpon potreboval
18 minut in 12 sekund. Več o progi, kategorijah, nagradah, 
zagotovilih organizatorja in splošnih določilih pa izveste na:
http:// ksk.si/jost.asp?s=razpis_vzpon&klik=pr. V. S.

Tradicionalni duatlon Brdo
Triatlon klub Triglav Kranj, v sodelovanju s Triatlonsko zvezo

Slovenije in Športnim društvom MEDICUS, tudi letos pripravlja
tradicionalni duatlon Brdo, ki bo potekal v soboto, 22. maja, s
startom ob 10. uri. V okviru tradicionalne športne prireditve bo
potekal 15. Mednarodni medicinski duatlon, 8. poletni medicin-
ski tek in 7. otroški tek. Vse podrobnosti najdete na spletni stra-
ni: http://www.agp-pro.si/duatlon_brdo/.                           V. S.

Mladi vaterpolisti so pokazali veliko znanja in borbenosti, izkazali pa so se tudi
gostitelji turnirja, ki so se pogumno pomerili z vrstniki.
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Kranj - V Kranju je kar nekaj perspektivnih mladih atletov in
mednje sodi tudi metalec kopja Blaž Marn, 17-letni član AK Satler.
V prihodnjih dneh ga čaka pomemben nastop v Moskvi, kjer bodo
od 21. do 23. maja potekale kvalifikacije mladinskih olimpijskih
iger. Slednje bodo od 14. do 26. avgusta v Singapurju.

Kranjčan je svojo športno pot začel v plavanju, ki ga je treniral
štiri leta: ”Naveličal sem se ves čas gledati ploščice in v 4. razredu
sem se odločil za trening atletike,” je v smehu svojo odločitev po-
jasnil Blaž Marn. Poznavalcem športa je njegov priimek dobro
znan. Njegov oče Vladimir Marn je bil odličen cestni kolesar. ”Oče
me je spodbujal za vsak šport. Razmišljal sem tudi, da bi šel po nje-
govih stopinjah, a se za kolesarstvo nekako nisem odločil. Ni mi žal,
da sem izbral atletiko,” pravi dijak Ekonomske gimnazije Kranj, ki
se je že takoj specializiral za kopje. Ta disciplina mu je bila najbolj
všeč in v njej dosega dobre rezultate. ”Praktično vsa leta sem v svo-
ji kategoriji državni podprvak. Vseskozi je pred mano le Jeseničan
Jaka Muhar, s katerim v klubu skupaj trenirava,” še pove mladi
športnik, katerega cilj je nastopiti na največjih članskih tekmovan-
jih, tudi na olimpijskih igrah. Kot je dejal njegov trener Jože Satler,
Blaž lepo napreduje, je izredno priden in ima možnosti, da se razvi-
je v odličnega atleta.                 Maja Bertoncelj, foto: Tina Dokl

Pri skakalnem klubu Triglav so z uspešno sezono proslavili 70-let-
nico skokov v Kranju in 50-letni jubilej najuspešnejšega obdobja v
razvoju skokov in nordijske kombinacije v gorenjski metropoli. Letos
je njihovim skakalcem in nordijskim kombinatorcem v skupnem se-
števku uspelo zbrati več kot sto tisoč točk, neverjeten pa je podatek,
da so naslov najboljših osvojili že osemintridesetič. 

”Nov naslov državnega klubskega prvaka in kar 63 medalj na držav-
nih prvenstvih ter izredni mednarodni uspehi naših skakalcev so naj-
lepše plačilo vsem v klubu kot tudi potrdilo, da je naše amatersko
delo na kvalitetni strokovni in organizacijski ravni. Izredno smo po-
nosni na odlične rezultate Robija Kranjca, ki je kot najboljši tekmo-
valec v poletih na svetu osvojil mali kristalni globus, odličen je bil
tudi na olimpijskih igrah v Kanadi, saj je bil na srednji skakalnici še-
sti, na veliki pa deveti. Na svetovnem prvenstvu v Planici je osvojil
šesto mesto, v svetovnem pokalu pa skupno deseto mesto,” pravi
predsednik SK Triglava Jože Javornik in dodaja, da je bil za vse v
klubu najbolj prijetno presenečenje sezone 17-letni Peter Prevc, ki je
bil najmlajši tekmovalec na olimpijskih igrah in je na srednji skakal-
nici osvojil celo sedmo mesto. Odmevni so bili njegovi uspehi na sve-
tovnem mladinskem prvenstvu, odlično je nastopil na skandinavski
turneji in osvajal točke svetovnega pokala, kar vse daje upanje, da se
bodo njegovi in klubski uspehi še stopnjevali. Seveda so pri Triglavu
ponosni tudi na druge skakalce in nordijske kombinatorce, ki so zma-
govali na domačih in mednarodnih tekmah, prav tako pa so veseli, da
so v minuli zimi v klub dobili blizu dvajset novih mladih članov. ”Po-
goji za treninge so se v zadnjih letih zelo izboljšali in sedaj imamo da-
leč najboljše pogoje za treninge za vse generacije,” dodaja Jože Javor-
nik.                                    Vilma Stanovnik, foto: Gorazd Kavčič

Triglavovi skakalci ohranili sloves 
Kranjski skakalci in nordijski kombinatorci so uspešno zaključili štiriletno olimpijsko obdobje, odlični

rezultati v zadnji sezoni, ko so znova obranili naslov najboljšega kluba v državi, in odlični 
pogoji za treninge pa jim podaljšujejo krila.

Oče kolesar, sin metalec kopja

Blaž Marn je perspektiven metalec kopja.

Triglavovi skakalci, med njimi zlasti Robert Kranjec (na sliki), so se izkazali tako
na domačih tekmah na Gorenji Savi kot na največjih mednarodnih tekmovanjih. 
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Avtostekla Jelovčan, d. o. o., Žabnica 24, Žabnica; 
Tel.: 04/231 02 22, 041/756 188

Menjava stekel osebnim in tovornim
vozilom, bagerjem, traktorjem ...

NOVO!
Prihranimo vam pot na zavarovalnico!
Cenitev poškodb ali razbitega stekla vam uredimo mi!
Smo partnerji vseh zavarovalnic!

Prihranite čas in denar s popravilom stekla pri nas! 
Namesto menjave lahko pri manjših poškodbah steklo
popravimo. 

Prepustite papirnato vojno nam! 

Novo vinjeto vam uredimo mi!

Jelovčan, d. o. o., Žabnica 24, Žabnica; 

AVTOSTEKLA
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V prizadevanjih za proizvodnjo vozil in
mobilnost z manj izpusti ogljika Toyota že od
leta 2007 razvija pilotski projekt za izvajanje
testiranj hibridnih vozil s polnjenjem prek
električne vtičnice. Prvih šeststo vozil je del
projekta najemnih pogodb z namenom ana-
lize uporabe vozil, preden se začne dejanska
prodaja hibridnega modela Prius plug-in.
Prihodnji mesec bo Prius plug-in prispel tudi
v Slovenijo za obdobje treh let v raziskovalne
in izobraževalne namene, so sporočili pri
Toyotinem slovenskem uvozniku.

Hibridni Prius Plug-in je popolno hibridno
vozilo, pri katerem lahko kolesa poganjata
tako električni kot tudi bencinski motor. Blok
akumulatorskih baterij se popolnoma napolni
že v poldrugi uri, in sicer prek standardne
hišne 230-voltne električne vtičnice. Vozilo
doseže največjo hitrost 100 kilometrov na uro
in lahko zgolj na električni pogon prevozi
približno 20 kilometrov. 

Pogon na izključno električno energijo se
uporablja za krajše razdalje, uporaba kom-
paktnih litij-ionskih baterij zagotavlja hitro

ponovno polnjenje, dodaten bencinski motor
pa omogoča tudi potovanja na daljše razdal-
je. Hibridni Prius Plug-in je za okoli 30
odstotkov varčnejši v primerjavi s prejšnjim

Priusom, saj znaša poraba goriva zdaj le 2,6
litra na 100 kilometrov, vrednosti emisij CO2
pa so le 59 gramov na kilometer. 

Matjaž Gregorič

Kmalu tudi s polnjenjem
Pri Toyoti Slovenija najavljajo bližnji prihod Priusa plug-in. 
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Folklorna sekcija Kulturnega društva (KD)
Brdo je osmega maja organizirala sedmi let-
ni celovečerni koncert ”Đurđevdanske igre”
v Kulturnem domu v Predosljah. ”Tudi letos
je imel koncert posebno zgodbo, skozi pro-
gram smo uprizorili popotovanje študenta
Željka od Slovenije do juga Srbije, ki je želel
poiskati svoje korenine in sorodnike. Željko
je potomec Srbov, ki so se na območje
Slovenije priselili pred nekaj desetletji. Skozi
njegovo popotovanje so folkloristi KD Brdo
uprizorili pesmi in plese iz Bele krajine,
plese iz Like, Grmeča, pesmi iz Slavonije,
Vojvodine, iz Brusnika, Bolgarije, Pčinje,
Bosilegradskeg Krajišta in Crne trave. Na
koncu poti Željko spozna ”čika Mileta”, ki
mu skozi perspektivo svojih let in izkušenj
pove, da ni važno, od kod kdo prihaja, da pa
je zelo pomembno zavedati se svojih korenin
in svoje narodnosti, obenem pa spoštovati
vsako drugo narodnost,” je povzel Milan
Glamočanin, umetniški vodja folklorne
skupine KD Brdo, ki je pripravil tudi scena-
rij za celovečerni koncert. Dvorana kulturne-
ga doma je bila kakor že nekaj let zapored
polna. Celovečerni koncert je bil obenem

tudi predpriprava skupine za udeležbo na
Evropskem prvenstvu srbskih folklornih
skupin, ki bo letos od 21. do 23. maja v

Brčkem. Lani se je skupina KD Brdo s tega
tekmovanja vrnila z bronasto plaketo in zlati-
ma medaljama.         S. K.  Foto: Tina Dokl

Đurđevdan, praznik narodnih običajev
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Oglasi

• Rastline
v vodnih vrtiËkih
in na skalnjakih

• Trate in zelenice

• Zelenjadnice in
kuhinjska zelišËa

• Sadno drevje
in jagodiËje

• Sobne rastline,
rastlinjaki in
zimski vrtovi

• Druge motnje

• Cela vrsta
škodljivcev in bolezni

• PrepreËevanje in
zatiranje

• Koristne žuželke in
biološko zatiranje

• Pesticidi in fungicidi

• Odkrivanje
škodljivcev in bolezni

• Okrasno drevje,
grmi in vrtnice

• Posodovke

Osnovni priroËnik za prepoznavanje ter zatiranje
škodljivcev in bolezni na vrtnih rastlinah

David Squire

• Ustvarjanje
zasebnosti

• Začeti iz nič

• Terase in dvorišča

• Vse o rastlinah, 
od prezimno 
trdnih enoletnic 
do grmovnic 
in dreves

• Spopadanje 
s škodljivci in 
z boleznimi

• Slovarček

• Različne možnosti

• Ideje in pobude, 
od ribnikov do
pridelave hrane

• Trate, potke 
in dvorišča

• Vrtnarjenje 
v posodah

• Orodje in oprema

• Analiza prsti

• Problematični 
vrtovi

Osnovni priročnik, ki bo vrtnarskim začetnikom 
pomagal oblikovati čudovit vrt

David Squire

• Barviti in dišavni
zelišËni vrtiËki

• ZelišËa v cvetliËnih
aranžmajih in
potpurijih

• Kuhinjska zelišËa
po abecedi

• Kupovanje zelišË

• Razmnoževanje
zelišË

• Spravilo, sušenje in
zamrzovanje zelišË

• Škodljivci in
bolezni na zelišËih

• Slogi zelišËnih
vrtov

• Oblikovanje,
naËrtovanje in
priprava zelišËnih
vrtov

• ZelišËa v posodah

• Kolesasti zelišËni
vrtiËki

• Tlakovani zelišËni
vrtovi

• Vogalne in ozke
gredice

• Sobna zelišËa

Osnovni priroËnik za gojenje zelišË ter oblikovanje, 
zasajanje, posodabljanje in urejanje zelišËnega vrta

Novo!
Moj prvi vrt je osnovni priročnik, ki bo vrtnarskim začetnikom
pomagal oblikovati čudovit vrt.
Zeliščni vrt je osnovni priročnik za gojenje zelišč ter oblikovanje,
zasajanje, posodabljanje in urejanje zeliščnega vrta.
Vrtni škodljivci in bolezni je osnovni priročnik za prepoznavanje
in zatiranje škodljivcev in bolezni na vrtnih rastlinah.

80 strani, mehka vezava

Redna cena enega priročnika je 9 EUR.

Akcijska cena posameznega priročnika je 8 EUR. Cena dveh
priročnikov je 15 EUR, za nakup vseh treh pa boste odšteli 
21 EUR + poštnino.Knjige lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 

jih naročite po telefonu: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Novo!
Če boste postavili ptičjo hišico in vanjo nasuli kaj okusnega, vas bodo
kmalu začeli obiskovati razni ptički. Da jih boste med opazovanjem
lahko tudi prepoznali, vam bo pomagala knjiga z barvnimi 
fotografijami, zemljevidom razširjenosti in opisom ptic, ki ima še eno
prednost: priloženo ima zgoščenko z oglašanjem šestdesetih ptic.

Knjiga in zgoščenka vam bosta pokazali nov način prepoznavanja ptic
in njihovega vedenja. Zelo uporabno, zanimivo in poučno!

Mehka vezava, 40 strani + CD.

Redna cena: 9,90 EUR
Akcijska cena: 8,50 EUR + poštnina.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po telefonu: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Petek, 28. maja 2010
Od 19. ure dalje zabava 

z veselimiSVATI, NAVIHANKAMI
in MITJA KVINTETOM

Sobota, 29. maja 2010
od 9. do 15. ure

SPOZNAVAJMO NARAVO AKTIVNO IN USTVARJALNO
delavnice v izvedbi Centra za trajnostni razvoj 

podeželja Kranj 

od 15. do 19. ure
BELOKRANJSKI DAN V PREDDVORU IN 

MEDNARODNO SREČANJE FOLKLORNIH SKUPIN

ob 21. uri
Zabava za mlade s skupino MAMBO KINGSO
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medijska pokrovitelja: 

Nedelja, 30. maja 2010
ob 16. uri

predstavitev društva STARI TRAKTOR Moste
in skupina Suha špaga

ob 17. uri
Predizbor za 41. Festival domače zabavne 

glasbe Ptuj 2010.

V soboto in nedeljo tudi bogata ponudba na stojnicah.

VSTOP za ogled vseh dogodkov je PROST.

Dodatne informacije: 
media.butik@siol.net ali na ali 051/697-737 (Boštjan).

Organizatorja prireditve:
Občina Preddvor in Agencija Media butik, d. o. o., Preddvor

OBČINA PREDDVOR

Športna šola Pepe spet vabi 
na počitnice s Pepetom
Počitnice s Pepetom nudijo:
■ tedensko varstvo (pon. do pet.) od 7. do 16. ure za otroke, stare od 5 do 15 let,
■ tri obroke na dan s pijačo,
■ 10-urni plavalni tečaj in
■ obisk tematskih delavnic (likovne, angleške, plesne, modelarske, filmske)
■ cena: le 100 EUR!

Lahko se odločite samo za plavalni tečaj z vaditelji iz PK Triglav, 
od 9.30 do 11.30. Cena: 45 EUR.

Vse informacije dobite na: sola.pepe@gmail.com 
ali na www.sola-pepe.si.
Luka: 031/398 410
Marko: 040/718 349

Otroci, narišite Pepeta in nam risbice hitro (do konca maja) 
pošljite na: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj. 
Na zadnjo stran ne pozabite napisati vaših podatkov in starosti. 
Petim umetnikom bomo podarili majico Pepe!
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Marko, 35 let, ima šestnajst
let izkušenj dela z otroki, je
plavalni učitelj, kondicijski in
košarkarski trener.

Luka, 29 let,  profesor športne
vzgoje, ima deset let izkušenj
dela z otroki, največ na
bazenu, je tudi trener plavanja
pri PK Triglav.
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Frizure, pravljice in Teden mladih
Glasbeno-frizerski spektakel, tradicionalni Teden mladih, kristalna pravljica na obisku, 

Kranjčanke pa na pohodu.

Teden mladih je v Kranju potekal od 7. do 15. maja. Kot vsako leto je bil tudi le-
tos poln zanimivih in različnih dogodkov, le vreme je malce nagajalo. Svojo foto-
grafsko razstavo je v rovih pod starim Kranjem odprl tudi naš sodelavec Matic
Zorman, ki na fotografiji pooseblja tematiko razstave Other Side of the Gun. 

Frizersko-glasbeni spektakel v Ledeni dvorani, ki ga je aprila pripravil znani kranj-
ski atelje Silva, so v zakulisju spremljale modna kreatorka Edita Nardin, make up
artistka Tanja Vujanović, modna oblikovalka Tina Pavlin in še ena make up ar-
tistka Nataša Nešovič. A. B.,  foto: Tina Dokl, Črt Slavec

Rogaška se je s svojo kristalno pravljico ustavila
tudi v Kranju. V središču Kranja jo najdemo v
novem Centru Prešeren, ki je komaj začel dobivati
podobo in za katerega imata lastnika (Izraelca 
Jacob in Aki Spiegel) v prihodnosti velike načrte.

Devetnajstletno Kranjčanko Anjo Lukančič smo
letos srečali na odru Festivalne dvorane med devet-
najsterico, ki se aktivno ali rekreativno ukvarjajo z
različnimi športi in so se potegovale za naziv miss
športa Slovenije. 

Atelje Silva je v kranjski Ledeni dvorani v sodelova-
nju s kavarno Zlato polje pripravil spektakel z Mam-
bo Kingsi in frizersko modno revijo. Zadeva ni bila
ravno klasična. S svojim nastopom sta navdušila
brat in sestra, frizerja Tadej in Jerneja. 



V ljubezni se vam obeta več nepričakovanih pre-
senečenj. Kolebali boste med pametjo in čustvi.

Poslovno se vam bodo odprle poti, ki se bodo v nekem smis-
lu navezovale na preteklost. Če se boste znali izogibati starim
napakam, lahko računate na uspeh. Različni ljudje vam bodo
predlagali, kako najbolje rešiti zadevo. 

RIBI 20. februarja – 20. marca

Ljubezen se vam je izmikala iz dneva v dan. Sedaj
je končno pred vami pozitivna prelomnica, ki jo

boste do konca izkoristili. Zaradi izboljšanja denarnega stan-
ja boste zelo navdušeni in bili zato dobre volje. Uresniči se
vam stara želja, ki je povezana tudi z denarjem. Tokrat ne
boste varčevali.

DEVICA 24. avgusta – 23. septembra

Vse boste hoteli reševati naenkrat in vsem okoli
vas bo logično, da se to ne da, vi sami pa boste

potrebovali več časa. Dobili boste zelo dobre novice na račun
finančne naložbe, ki vas obremenjuje že lep čas. Ljubljena
oseba si bo zaželela več vašega časa in pozornosti. Izgo-
vorov ne smete več iskati.

VODNAR 21. januarja – 19. februarja

Pred vami je več nizov presenečenj. Vsaka zma-
ga bo slajša od druge. Imeli boste več kot samo

pet minut ljubezenskih trenutkov. Prihodnosti se ne gradi na
spominih preteklosti, tega se boste dobro zavedali. Poslovno
se vam obetajo spremembe, ki jih sploh ne pričakujete.

LEV 23. julija – 23. avgusta

Določena oseba, ki vam pomeni več, kot si upate
priznati, vas bo presenetila do take mere, da ne

boste mogli ostati brez besed. Ne čakajte preveč, da ne
boste ostali praznih rok. V poslovnem krogu boste spet pri-
dobili moč zaupanja in prave energije. Za investicijo se le od-
ločite in ne čakajte več.

RAK 22. junija – 22. julija

Čustveno boste prišli v tem mesecu do točke, ko
vam prav nobena stvar ne bo več jasna. Iskali

boste odgovore in boste zato pripravljeni na vse. Ohranite
mirno glavo in ne sprejemajte nasvetov bližnjih ljudi, saj o tem
lahko odločate le vi sami. Investicija, za katero ste se pred
kratkim odločili, ne bo tako dolgoročna, kot ste si mislili.

KOZOROG 22. decembra – 20. januarja

Kdor ne riskira, ne profitira. To si boste rekli, ko
se boste odločili za poslovno naložbo. Izbira bo

pametna, kar boste izvedeli že zelo kmalu. Nikar ne razmiš-
ljajte preveč. Proste vikende posvetite samo sebi, pa naj bo
to le izlet v naravo, morda na morje ali pa kaj drugega. Prib-
ližal se vam bo nekdo, na katerega ste že skoraj pozabili.

STRELEC 23. novembra – 21. decembra

Odpirale se vam bodo nove možnosti za dodatni
zaslužek. Ker denarja vedno primanjkuje, želje pa

so velike, se za akcijo ne boste dolgo časa odločali. Čas, ki
ga zapravljate z mučnim razmišljanjem, raje posvetite svojim
pravim željam. V ljubezni se vam bodo zadeve precej
izboljšale.

DVOJČKA 21. maja – 21. junija

Na ljubezenskem področju se vam bodo pojavila
številna vprašanja, a na odgovore boste morali še

počakati. Nekoč v preteklosti ste izrekli obljubo, ki je še do
danes niste izpolnili ... Ravno takrat, ko boste že čisto na kon-
cu svojih moči in upanja, boste v zadnjem trenutku ujeli svo-
jo življenjsko priložnost.

BIK 22. aprila – 20. maja

Na čustvenem področju boste izkoristili vse dane
možnosti in bili z rezultati zelo zadovoljni. Samoti

se boste poslovili in kar veliko časa preživeli v veseli družbi.
Prišli boste do čudovite ideje, kako izboljšati vaše materialno
stanje, katero že nekaj časa ni blesteče. Ni kaj, prihajate v
zelo dobro obdobje, bodite pozorni tudi na malenkosti.

ŠKORPIJON 24. oktobra – 22. novembra

V tem mesecu bodite zelo previdni pri denarnih
zadevah, saj se boste še vedno hoteli izmikati dej-

stvu, da je denarnica bolj prazna, kot si priznate. Zadnje čase
ste preveč in prepogosto utrujeni. Samo gibanje in stik z nar-
avo je enako potrebno kot dihanje. Približujejo se vam ro-
mantični trenutki, ki jih težko pričakujete.

TEHTNICA 24. septembra – 23. oktobra

V ljubezni boste končno začeli ukrepati in ne
boste samo čakali, da to stori nekdo drug. Bodite

brez skrbi in se zavedajte, da vas šesti čut še nikoli ni pustil
na cedilu. Nesoglasje se bo v družinskem krogu sprožilo
zaradi financ. Eden bo hotel to, drugi pa čisto nekaj drugega.
Šele proti koncu meseca bo mnenje enotno.

OVEN 21. marca – 21. aprila

Sestavila: Tanja - 040 514 975
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Horoskop








